
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 8 (301)  2020. GADA AUGUSTS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 24. SEPTEMBRĪ

UZSĀKS VAIRĀKU IELU 
ATJAUNOŠANAS UN 
PĀRBŪVES DARBUS 

3. lpp.   

NODOD EKSPLUATĀCIJĀ 
JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLU

3 lpp.   

SEPTEMBRĪ – 
DZEJAS DIENAS

10. lpp.   

ZINĪBU DIENAS SVINĪGIE 
PASĀKUMI IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDĒS

6. lpp.   

19. augusta vakarā Jēkabpilī, Krustpils 
pils dīķī, ar koncertu tika atklāta jaunā 
peldošā tipa strūklaka ar dekoratīvo ap-
gaismojumu. Šis bija viens no Jēkabpils 
350.  jubilejas pasākumiem, uz kuru pie 
pils dīķa Rīgas ielā bija pulcējušies krietns 
pulks apmeklētāju. Domes priekšsēdētājs 
Aivars Kraps, uzrunājot klātesošos, uzsvē-
ra, ka jaunās strūklakas atklāšana ir viens 
no pasākumiem, kas tika plānots par godu 
pilsētas jubilejai, kā arī vēlēja, lai strūklaka 
priecē un dod svētku sajūtu gan pilsētas ie-
dzīvotājiem, gan tiem daudzajiem tūksto-
šiem, kuri Jēkabpili šķērso garāmbraucot. 

Pasākuma laikā pils dīķa apkārtne ie-
mirdzējās jaunās krāsās, un strūklaka ko-
pā ar izgaismotajiem kokiem, silto, patī-
kamo augusta vakaru radīja īpašu un jau-
ku atmosfēru. Strūklakas atklāšanā pus-
otras stundas garumā uz improvizētas 
skatuves pils dīķī muzicēja profesionāls 
čellists, komponists un aranžētājs Mareks 
Radzēvičs. Mūziķis līdz šim ieskaņojis vai-
rākus albumus, piedalījies dažādos muzi-
kālos projektos un koncertējis gandrīz vi-
sā Eiropā. Lai gan klasiskajai mūzikai ir 
neatņemama vieta viņa dzīvē, pēdējo ga-
du laikā koncertos un arī Jēkabpilī Mareks 
Radzēvičs uzstājās, atskaņojot populārās 
mūzikas kaverversijas savās aranžijās. Čella 
skaņas un skaistā pils dīķa apkārtne radīja 

īpašu atmosfēru šim pasākumam.
Jaunās strūklakas ar dekoratīvo apgais-

mojumu izmaksas ir 16  940,00  EUR (ar 
PVN), summā iekļauta arī strūklakas pie-
gāde, montāža un uzstādīšana. Darbus vei-
ca SIA „ALVITA strūklakas”. Vēlamies teikt 

paldies visiem, kuri palīdzēja tapt šim pa-
sākumam, un paldies iedzīvotājiem, kuri 
atnāca, lai izbaudītu vēl vienu skaistu vietu 
un notikumu mūsu pilsētā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa un 

Jēkabpils Kultūras pārvalde

ĪPAŠĀ NOSKAŅĀ ATKLĀJ JAUNO 
KRUSTPILS PILS DĪĶA STRŪKLAKU

F
ot

o:
 K

as
pa

rs
 S

il
iņ

š



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301) 

Pavisam drīz būs 
1.  septembris un sāk-
sies jaunais mācību 
gads. Šogad tas vien-
nozīmīgi ir citādāks, 
nekā iepriekš, jo vēl  
augustā, ņemot vērā 
piesardzības pasāku-
mus saistībā ar Co-
vid‑19, uzklausījām ie-
teikumus par mācību 

procesa organizēšanu no Izglītības un zinātnes 
ministrijas, kā arī diskutējām pašvaldības vadī-
bas un pilsētas izglītības iestāžu vadītāju lokā 
par to, kā labāk, drošāk un efektīvāk veidot mā-
cību procesu šajā izaicinājumu pilnajā laikā.

Pašvaldības redzējums kopumā par jauno 
mācību gadu ir viennozīmīgi skaidrs – mācību 
procesam skolās ir jānotiek klātienē. Uzska-
tu, ka tikai tā var sniegt pilnvērtīgu un sekmī-
gu skolēna mācību procesa nodrošināšanu un 
viņa spēju attīstību. Pēc sanāksmes ar skolu 
direktoriem guvu pārliecību, ka katras skolas 
atbildīgie darbinieki ir veikuši visrūpīgāko plā-
nošanu, izanalizējuši iespējamos riskus un dar-
bības, kā tos varētu novērst, lai mācību process 
skolēniem un pedagogiem tiktu noorganizēts 
pilnā apjomā klātienē, vienlaikus maksimāli no-
drošinot visus epidemioloģiskos nosacījumus. 
Tādējādi visas pilsētas skolas no 1. septembra 
mācības uzsāks klātienē. Vēlos uzsvērt, ka bū-
tiska loma ir arī vecākiem. Sākoties mācību ga-
dam, aicinu arī vecākus rūpīgi sekot līdzi savu 
bērnu veselības stāvoklim. Ja bērns ir sasirdzis 
un nejūtas vesels, pirmsskolas izglītības iestā-
des un skolas nedrīkst apmeklēt. Tas ir būtis-
ki gan bērna vai jaunieša, gan visas sabiedrības 
labā. Jāsaprot, ka no katra atbildības un rīcības 
būs atkarīgs, cik sekmīgi spēsim nosargāt, lai 
Covid‑19 neizplatītos mūsu pilsētā un  valstī  
kopumā.

Sākoties jaunam darba cēlienam no 1. sep-
tembra, esmu gandarīts, ka gandrīz visas mūsu 
pilsētas vispārizglītojošās skolas, pirmsskolas  
izglītības iestādes ir renovētas, ar sakārtotu in-
frastruktūru un gaida ieradamies mazos un lie-
los skolēnus. Šonedēļ atklājām arī renovēto Jē-
kabpils 2. vidusskolu, kurā ieguldīti vairāk nekā 
8 miljoni eiro, lai uzlabotu un sakārtotu skolas 
infrastruktūru un padarītu modernizētu un sa-
kārtotu vidi skolēniem. Skolā paveikts ļoti liels 
darbs, un es ceru, ka tas būs jauns un patīkams 
sākums gan skolēniem un pedagogiem, gan 
skolas personālam. Pavisam drīz, jau šogad, pa-
kāpeniski tiks uzsākta Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas renovācija, kur arī projekta laikā tiks veikti 
lieli ieguldījumi.

Septembrī pašvaldībā turpināsim jau vasa-
rā iesākto nākamā gada budžeta plānošanu. 
Esam apstiprinājuši arī vairākas budžeta priori-
tātes, tostarp arī prioritātes, kuras vērstas gan 
uz ģimenēm ar bērniem, gan uz labiekārtotu 
vidi pilsētā.

Varu teikt, ka darbs pašvaldībā tiks turpi-
nāts ar vislielāko rūpību, lai Jēkabpili ne tikai 
350. jubilejas gadā, bet arī turpmāk veidotu par 
arvien pievilcīgāku vietu un iedzīvotājiem patī-
kamu pilsētu dzīvošanai. 

Sagaidot 1.  septembri, es novēlu visiem 
priecīgu atkalsatikšanos skolās un veiksmīgu, 
atbildīgu, pozitīvu jauno mācību gadu skolē-
niem, īpaši 1. klašu audzēkņiem un viņu vecā-
kiem, kā arī pedagogiem un skolu personālam!

Mums visiem novēlu veiksmi, drosmi un uz-
ņēmību, īstenojot  jaunus mērķus savā un pil-
sētas labā! 

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

TURPINĀS JĒKABPILS 
3. VIDUSSKOLAS JUMTA 
REMONTS

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJAS PREZIDENTS 
APMEKLĒ JĒKABPILI

JĒKABPILI APMEKLĒ BIEDRĪBAS „CULTURELAB” PĀRSTĀVJI 
UN EIROPAS PARLAMENTA DEPUTĀTE DACE MELBĀRDE

APSTIPRINA 2021. GADA 
BUDŽETA PRIORITĀTES

Patlaban turpinās Jēkabpils 3.  vidusskolas jumta remonts, 
kurš tika bojāts pavasarī spēcīgā vētrā noraujot nost daļu no 
skārda jumta seguma. Līdz šim tika uzlikts pagaidu segums, bet 
pašlaik turpinās jumta seguma atjaunošana. Sākotnēji tika veik-
ti jumta demontāžas darbi, pēc tam jumta konstrukcijas izbūve, 
un turpinās jumta seguma montāžas darbi. 

Kopumā Jēkabpils 3.  vidusskolas jumta seguma nomaiņas 
izmaksas ir 58 095,11 EUR kopā ar pievienotās vērtības nodokli 
(PVN). Darbus veic SIA „Jēkabpils PMK”. Plānots, ka pilnībā dar-
bi tiks pabeigti septembra beigās.

Francijas Kannām un Nanti, Portugāles Lisabonu, Turcijas 
Ankaru, Šveices Lozannu, Serbijas Belgradu, Čehijas Prāgu.

Lai spēks un izturība!

21. augustā Jēkabpili apmeklēja biedrības „Culturelab” pār-
stāvji un Dace Melbārde, Eiropas Parlamenta (EP) deputāte un 
EP Kultūras un sporta komisijas priekšsēdētāja vietniece, lai tik-
tos ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības un apkārtējo novadu vadī-
tājiem un informētu par Eiropas kultūras galvaspilsētas (EKG) 
konkursu. 

Sarunās, kas norisinājās Krustpils pilī, piedalījās Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps, vietniece Kristīne 
Ozola, kā arī Salas novada domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe 

27. augusta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti apstipri-
nāja 2021. gada budžeta prioritātes.

Pieņemtajā lēmumā apstiprinātas piecas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2021. gada budžeta prioritātes: Eiropas Savienības 
fondu finansēto projektu realizācija atbilstoši laika grafikam, 
multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana, sociālā atbalsta 
un sociālo pakalpojumu pilnveidošana ģimenēm ar bērniem 
un citām sociāli mazaizsargāto personu grupām, kā arī soci-
ālās jomas infrastruktūras uzlabošana, viedās pašvaldības risi-
nājumu ieviešana (publisko pakalpojumu pieejamības attīstība, 
vidi saudzējošas un resursus taupošas infrastruktūras attīstība) 
un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekškvartālu 
labiekārtošana.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

un vairāki kultūras jomas speciālisti. Vizītes mērķis bija mudi-
nāt pašvaldības un pašvaldību apvienības piedalīties šajā kon-
kursā, kā arī tikšanās laikā klātesošie tika iepazīstināti ar citu 
Eiropas kultūras galvaspilsētu pieredzi.

Tikšanās laikā Dace Melbārde uzsvēra, ka Jēkabpilī saredz 
potenciālu, lai pilsēta varētu piedalīties Eiropas kultūras galvas-
pilsēta konkursā un pretendēt uz šo statusu. Viņa pauda viedok-
li, ka Jēkabpilij ir interesants kultūrvēsturiskais mantojums, kā 
arī uzsvēra pilsētas lomu esot vairāku kultūrvēsturisko novadu 
krustpunktam. Dace Melbārde pieminēja arī unikālo Daugavas 
klātbūtni, norādot, ka upe vēsturiski mūs ir vienojusi  ar dažādu 
citu tautu kultūrām. Sarunas gaitā D. Melbārde norādīja: „Vēlos 
teikt, ka jūsu pilsētai ir ļoti daudz patiešām unikālas vēstures 
liecības un kultūras izpausmes. Jums ir gan vecticībnieku man-
tojums, kas arī atstājis savus nospiedumus pilsētas arhitektūrā, 
gan Krustpils pils ar savu stāstu, gan unikālais Strūves meridā-
na punkts un ļoti daudzas citu interesantu vietu un notikumu, 
ar ko lepoties. Jūsu pilsētā ir sabalansēts gan kultūrvēsturiskais 
mantojums, gan laikmetīgā kultūra un jums ir ambīcijas – esat 
veidojuši ļoti daudzus plaša mēroga pasākumus un jums ir re-
sursi, kā arī komanda. Pozitīvi, ka ir pasākumi, kas vērsti uz ko-
pienas saliedēšanu.” 

Vizītes noslēgumā biedrības pārstāvji informēja par iespē-
jām piedalīties vairākos semināros, saistībā ar Eiropas kultūras 
galvaspilsētas konkursu kas ļautu pilvērtīgi izprast un sagatavo-
ties projekta iesniegšanai. Vizītes noslēgumā Jēkabpils Vēstures 
muzeja direktore Inese Berķe iepazīstināja Daci Melbārdi un 
biedrības „Culturelab” pārstāvjus ar Krustpils pils jauno pilsē-
tas vēstures ekspozīciju, kuru viesi apskatīja ar lielu interesi un 
sniedza atzinīgu vērtējumu par redzēto.

21.  augustā Jēkabpilī viesojās Latvijas Volejbola federācijas 
prezidents Jānis Buks. Vizītes laikā viņš kopā ar Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētāju Aivaru Krapu, SK „Jēkabpils lūši” 
prezidentu Māri Trušeli un treneri Mārci Obrumanu iepazinās 
ar Jēkabpils sporta halles infrastruktūru. Ir panākta vienošanās 
sporta hallē uzņemt Eiropas kausa un Baltijas līgas volejbola 
spēles, tāpat tiks izvērtēta iespēja rīkot arī Latvijas izlases spēles.

Pēc halles apmeklējuma tika pārrunāta turpmākā sporta 
kluba un Jēkabpils pilsētas pašvaldības sadarbība. M.  Trušelis 
pašvaldībai pasniedza pateicību par atbalstu 2019./2020. gada 
sezonā.

Kopīgi tika vērota arī Eiropas volejbola kausu izloze, kurā 
tika noskaidrots, ka SK „Jēkabpils lūši”  Eiropas kausu izcīņu uz-
sāks ar spēli pret Itālijas komandu Allianz Powervolley Milano.  

Atgādinām, ka SK „Jēkabpils Lūši” 2019./2020. gada Baltijas 
līgas sezonā izcīnīja Latvijas labākās (1. vieta) komandas no-
saukumu un saņēma ielūgumu uz Eiropas kausiem volejbo-
lā – CEV Volleyball Challenge Cup 2021, tādējādi nostājoties vienā 
pozīcijā ar tādiem Eiropas pilsētu klubiem kā Itālijas Milānu, 



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301)

UZSTĀDĪTS JAUNS VIDES 
OBJEKTS – SOLIŅŠ „350”

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 
PIEŅEMTA EKSPLUATĀCIJĀ

PILSĒTĀ UZSĀKTI VAIRĀKU IELU 
ATJAUNOŠANAS UN PĀRBŪVES DARBI

Par godu Jēkabpils pilsētas dibināšanas 350. gadadienai šovasar pil-
sētā uzstādīts jauns vides objekts – dizaina soliņš „350”.

Jaunais soliņš novietots labiekārtotā laukumā pie Pump-Track tra-
ses un topošā skeitparka. Soliņam izstrādāts moderns un funkcionāls 
dizains  – vienlaicīgi tas ir gan vides objekts, gan atpūtas vieta aktī-
vajiem sporta zonas izmantotājiem un garāmgājējiem. Aplūkojot no 
augšas, tas veido skaitli „350”.

Soliņu izgatavoja SIA „MK Dizains”. Laukuma labiekārtošanu un 
soliņa uzstādīšanu veica SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Vides objekta iz-
gatavošanas, uzstādīšanas un teritorijas labiekārtošanas darbi kopā iz-
maksāja 14 999,58 EUR.

31.  jūlijā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā saņemts  Būvniecības 
valsts kontroles biroja akts par 
objekta – Jēkabpils 2. vidusskolas 
ēkas pārbūvi Jaunajā ielā 44 pie-
ņemšanu ekspluatācijā.

Būvdarbi objektā ilga pus-
otru gadu, un skola piedzīvojusi 
redzamas pārmaiņas – pārbūvē-
ti visi skolas korpusi, fasāde ie-
guvusi košas krāsas, labiekārtota 
teritorija un stāvlaukums pie sko-
las. Būtiski ir tas, ka skolai ir izbū-
vētas jauni iekšējie inženiertīkli – 
apkures sistēma, kanalizācija un 
ūdensvads, izbūvēta ventilācijas 
sistēma ar rekuperāciju. 

Izremontētas arī visas sko-
las telpas, izveidoti 4 jauni ma-
temātikas kabineti, blakus veca-

jam korpusam izbūvētajā piebū-
vē izvietota skolēnu garderobe. 
Lai nodrošinātu vides pieejamī-
bu, izbūvēti pandusi, pacēlājs un 
lifts gan jaunajā, gan vecajā ēkas 
korpusā.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps uz-
sver: „Pilsēta ir ieguvusi vēl vienu 
lielisku mācību iestādi, kas atbilst 
visiem Eiropas standartiem un 
jau tuvākajā laikā nodrošinās ēr-
tu un modernu vidi skolēniem. 
Pēc būvdarbu līguma objekta no-
došanas termiņš bija paredzēts 
18.  augustā, bet būvnieks to no-
devis krietni ātrāk, sakārtojot ne-
pieciešamo dokumentāciju eks-
pluatācijas akta saņemšanai, lai 
augustā skolas administrācija var 

pakāpeniski iekārtoties jaunajam 
mācību gadam.”

Jāuzsver, ka šajā objektā būv-
darbus veica ģenerāluzņēmējs 
SIA „Jēkabpils PMK”, būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA „Firma 
L4” un autoruzraudzību SIA 
„Acitektura”.

Informācijai.
Skolas pārbūve notika, pašval-

dībai īstenojot projektu „Jēkabpils 
vispārējās izglītības iestāžu mācī-
bu vides un infrastruktūras uz-
labošana”. Projekta kopējās iz-
maksas ir 24  470  096,22  EUR. 
Attiecināmās izmaksas ir 
21  554  536,60  EUR, no kurām 
6  000  000,00  EUR ir Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda fi-
nansējums, 11 665 902,45 EUR – 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības fi-
nansējums un 3 888 634,15 EUR 
valsts budžeta dotācija pašvaldī-
bām. Neattiecināmās izmaksas ir 
2 915 559,62 EUR, kas ir Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības finansējums.

Jēkabpils 2.  vidusskolas pār-
būves kopējās izmaksas, kas ie-
tver būvprojekta izstrādes, au-
toruzraudzības, būvuzraudzī-
bas un būvdarbu izmaksas, ir 
8 270 289,23 EUR.

Projekts noslēgsies 2021. gada 
decembrī, tā ietvaros tiks pārbū-
vēta arī Jēkabpils valsts ģimnāzi-
jas ēka. Projekta rezultāts būs di-
vas pilnībā modernizētas vispā-
rējas izglītības iestādes.

Skolas renovācijas pro-
jekta svinīga atklāšana notiks 
28. augustā.

Augusta beigās Jēkabpilī uz-
sākti vairāku ielu atjaunošanas un 
pārbūves darbi. Darbus plānots 
sadalīt divās daļās. Darbus abos 
posmos saskaņā ar iepirkuma lī-
gumiem veiks uzņēmums SIA 
„LV Roads”.

Pirmajā daļā paredzēts, ka 
tuvāko nedēļu laikā tiks veik-
ta Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, 
Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas 
posma, Dzirnavu ielas posma, 
Ļaudonas ielas un Medņu ielas 
atjaunošana. Veicamie darbi ie-
tver apliecinājuma kartes izstrā-
di katram atjaunojamam pos-
mam, sagatavošanas darbus (t. sk. 
izlīdzinošā šķembu slāņa ieklā-
šana u.  c.), asfaltbetona segas ie-
klāšanu, nomaļu un ātrumvaļ-
ņu izbūvi, pazemes tīklu skata-
ku vāku līmeņošanu vai nomai-
ņu, elektronisko sakaru tīklu un 
elektrotīklu aizsardzību, kā arī 
teritorijas labiekārtošanu, apza-
ļumošanu un citus nepiecieša-
mos darbus. Darbu kopsumma ir 
198 281,65 EUR bez PVN.

Savukārt otrajā daļā  pare-
dzēts, ka šogad tiks veikta Līvānu 
ielas posma no Ezera ielas līdz 
Daugavpils ielai un Kurzemes ie-
las posma no Jāņa Raiņa ielas līdz 
Ventas ielai pārbūve. Veicamie 

darbi ietver būvprojekta izstrādi 
katram posmam, sagatavošanas 
darbus (t.sk. izlīdzinošā šķembu 
slāņa ieklāšana u.c.), asfaltbetona 
segas ieklāšanu, pieslēgumu un 
nobrauktuvju izbūvi, nomaļu un 
ātrumvaļņu izbūvi, pazemes tīklu 
skataku vāku līmeņošanu vai no-
maiņu, elektronisko sakaru tīklu 
un elektrotīklu pārbūvi( ja nepie-
ciešams) un aizsardzību, caurteku 
izbūvi, kā arī teritorijas labiekār-
tošanu, apzaļumošanu un citus 
nepieciešamos darbus. Kurzemes 
ielas posmā tiks izbūvēta gājēju 
ietve un ielu apgaismojums, bet 
Līvānu ielas posmam tiks pārbū-
vēts pieslēgums pie Daugavpils 
ielas. Darbu kopsumma ir 

87 284,04 EUR bez PVN.
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs Aivars Kraps uz-
sver: „Šis ir pirmais gads, kad 
Jēkabpilī vienlaicīgi tiek asfaltēts 
tik liels grantēto ielu skaits. Jau 
pagājušajā gadā pēc manas ini-
ciatīvas pilsēta aktīvi sāka īstenot 
grantēto ielu asfaltēšanas prog-
rammu, kas paredz, ka tuvāko 
5–6 gadu laikā Jēkabpilī tiks no-
asfaltēta ievērojami lielākā daļa 
grantēto ielu. Tas ievērojami at-
vieglos pilsētas ielu tīkla uzturē-
šanu visa gada garumā un uzla-
bos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.”

Lūdzam autovadītājus būt uz-
manīgiem un sekot līdzi izvieto-
tajām ceļa zīmēm!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILIETE VELTA 
DZIESMU PAR GODU 
PILSĒTAS 350. JUBILEJAI 

29. augustā ap pulksten 20.00 
Jēkabpils Mežaparkā Sporta 
svētku noslēgumā paredzēts  
īpašs pārsteigums  – dziesmas 
„Hercoga pilsēta” pirmatskaņo-
jums. Dziesmas vārdus un mūzi-
ku par godu Jēkabpils 350. jubile-
jai sarakstījusi jēkabpiliete Sandra 
Paegļkalne.

Pati autore par dziesmas ide-
ju un tapšanas procesu saka: 
„Iedvesmu dziesmām gūstu gan 
no savām emocijām un perso-
nīgās pieredzes, gan no notiku-
miem, kas risinās man apkārt. 
Jēkabpils ir mana dzimtā pilsē-
ta  – šeit esmu gan dzimusi, gan 
augusi, arī darba gaitas visu laiku 
bijušas Jēkabpilī, tādēļ vienmēr ir 
gribējies savas izjūtas pret pilsē-
tu izteikt mūzikā. Iedvesma „at-
nāca” šī gada 23.  februārī, kad, 
domājot par Jēkabpili un tās 350 
gadu jubileju, tapa melodija un 
pirmie vārdi. Drīz vien dzies-
ma „Hercoga pilsēta” bija gatava. 
Lai gan ar komponēšanu aizrau-

jos jau no 12 gadu vecuma, līdz 
šim neviena dziesma nav tikusi 
ieskaņota un nodota plašai pub-
likai. „Hercoga pilsēta” ir pirmā. 
Spert šo soli mani iedrošināja vīrs 
Mārcis. Pateicoties viņa atbals-
tam, es saņēmos un palaidu savu 
dziesmu spārnos. Šajā kompozī-
cijā esmu izteikusi savu pieķerša-
nos Jēkabpilij. Sveicu visus jēkab-
piliešus pilsētas jubilejā!”

Dziesma ierakstīta Krustpils 
kultūras nama studijā, un dzies-
mas tapšanā piedalījušies mū-
ziķi no Jēkabpils: Ilze Savicka  – 
balss, Ardis Avotiņš  – klavieres, 
piebalsis, Ieva Savicka  – ģitāra, 
Sandra Solvita Bērziņa – piebal-
sis, Roberts Stalidzāns  – bun-
gas, Reinis Talla – baģitāra, Niks 
Jaunzems  – elektriskā ģitāra un 
Ingars Miglāns  – producents. 
Tiek veidots arī dziesmas video-
klips, kuru filmē un montē jē-
kabpilietis Kaspars Daņiļevičs. 
Videoklips pēc 29.  augusta būs 
pieejams sociālajos tīklos.



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301) 

IEPAZĪSTAS AR VIESTURA IELAS PĀRBŪVES GAITU

DOLOMĪTA IELĀ VEIC URBUMUS IELU 
SEGUMA KVALITĀTES PĀRBAUDEI

NO 13. AUGUSTA MAINĪTA 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJA 
VIESTURA IELAS PĀRBŪVES ZONĀ

NO 25. AUGUSTA STĀSIES SPĒKĀ 
JAUNI SATIKSMES IEROBEŽOJUMI 
VIESTURA IELĀ

6.  augustā Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps  kopā ar  SIA „RERE VIDE” 
būvdarbu vadītāju Edgaru Štālu, 
projekta būvuzraugu Ingu Asarīti 
un mediju pārstāvjiem iepazinās 
ar Viestura ielas pārbūves dar-
bu gaitu. Darbi notiek projekta 
„Viestura ielas, Draudzības alejas 
un Jaunās ielas degradēto terito-
riju atjaunošana un publiskās in-
frastruktūras uzlabošana uzņē-
mējdarbības attīstībai” ietvaros.

Būvnieka pārstāvis informē-
ja, ka pašlaik ir paveikti aptuve-
ni 30% no projekta apjoma. No 

Nameja ielas līdz Jaunās ielas 
krustojumam 70% apmērā ir iz-
būvēti ūdensvada tīkli, 60% ap-
mērā izbūvēti lietus kanalizācijas 
tīkli, kā arī uzsākta sadzīves kana-
lizācijas un apgaismojuma tīklu 
izbūve. 

Pašlaik būvnieks izbūvē 
šķembu apakškārtu, lai jau no 
17.  augusta satiksmei atvērtu 
Viestura un Viesītes ielu krusto-
jumu. Tāpat līdz 24.  augustam 
plānots atvērt satiksmei Viestura 
ielas posmu no Viesītes līdz 
Jaunajai ielai, bet tiks slēgta sa-
tiksme Viestura ielā no Jaunās ie-

las līdz Jaunajai ielai Draudzības 
alejas virzienā.

Viestura ielas posms no 
Viesītes ielas līdz Nameja ielai 
būs slēgts satiksmei līdz tiks izbū-
vēta šķembu apakškārta un izbū-
vētas ceļa apmales.

Viestura ielas un Nameja ielas 
krustojumā periodiski tiks slēg-
ta viena braukšanas josla, orga-
nizējot maiņvirziena satiksmi ar 
priekšrocības zīmēm.

Viestura ielas posms no 
Nameja ielas līdz Neretas ielai sa-
tiksmei būs slēgts, jo, ņemot vērā 
intensīvos darbus, šis posms tiek 

izmantots materiālu piegādei. 
Līdz ar to tiek atvieglota satiksme 
blakus ielās, nenoslogojot tās ar 
smago transportu.

A. Kraps uzsvēra, ka būtiskā-
kais, lai uzņēmējs vēl šogad pa-
spēj objektā uzklāt asfalta pirmo 
kārtu. Pašlaik tiek slēgts līgums ar 
uzņēmēju par Draudzības alejas 
pārbūves darbu uzsākšanu, tāpēc 
abu projektu ietvaros veicamie 
darbi ir jāsaskaņo tā, lai neērtī-
bas iedzīvotājiem un uzņēmē-
jiem tiktu maksimāli samazinātas 
un ziemas periodā varētu notikt 
transporta kustība.

Informācijai:
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

2020. gada 19. martā parakstīja 
vienošanos ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projek-
ta Nr. 5.6.2.0/18/I/020 „Viestura 
ielas, Draudzības alejas un Jaunās 
ielas degradēto teritoriju atjauno-
šana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības at-
tīstībai” īstenošanu.

Projekta mērķis ir Viestura ie-
las, Draudzības alejas un Jaunās 
ielas apkārtnē esošo teritoriju re-
vitalizācija, atjaunojot degradētās 
teritorijas atbilstoši Jēkabpils pil-

sētas pašvaldības Attīstības prog-
rammai, nodrošinot videi drau-
dzīgu un vides ilgtspēju veicino-
šu teritoriālu izaugsmi un jaunu 
darba vietu radīšanu.

Projekta ietvaros tiks pārbū-
vēti Viestura ielas un Draudzības 
alejas posmi, veikti Jaunās ie-
las posma atjaunošanas būvdar-
bi. Būvdarbu gaitā tiks veikti arī 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu pārbūves darbi, lietus ūdens 
kanalizācijas tīklu izbūve, ielas 
apgaismojuma izbūve, pašvaldī-
bas videonovērošanas sistēmas 
izbūve un inženiertīklu aizsar-
dzības darbi.

Projekta īstenošanas laiks no 
19.03.2020 līdz 18.10.2022.

Projekta kopējās izmaksas ir 
3  498  514,11  EUR, t.sk. attiecinā-
mās izmaksas 3 423 854,06 EUR, 
no kurām Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums ir 
1  407  647,24  EUR, Valsts budže-
ta dotācija  – 489  712,66  EUR, 
pašvaldības finansējums  – 
1  526  494,16  EUR. Projekta ko-
pējās neattiecināmās izmaksas ir 
74 660,05 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

31.  jūlijā SIA 
„Ošukalns” aicinā-
ja Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdē-
tāju Aivaru Krapu, 
pašvaldības atbil-
dīgos speciālistus, 
kā arī mediju pār-
stāvjus piedalīties 
Dolomīta ielas as-
faltbetona parau-
gu urbšanas pro-
cesā, pirms objekta 
posma nodošanas 
pašvaldībai.

3.  jūnijā tika 
veikti pirmie ur-
bumi šajā projektā 
Zīlānu ielas pos-
mā no Rīgas ielas 
līdz Ventas ielai. 
Savukārt 31.  jūli-
jā asfaltbetona pa-
raugu urbšanu veica Dolomīta 
ielā, lai noteiktu asfaltseguma po-
rainības, biezuma un riteņu slie-
žu testus.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps ob-
jektā komentēja: „Pašvaldības 
dalība paraugu ņemšanas pro-
cesā ļauj ekonomēt līdzekļus un 
mums kā pasūtītājam padara 
procesu caurskatāmu. Kā ierasts, 
viens paraugu komplekts ir no-
dots pašvaldības rīcībā. Šobrīd 
šeit vēl ir palicis veikt ceļa hori-
zontālo apzīmējumu ieklāšanu 
un atbilstošu ceļazīmju uzstādīša-
nu. Publiski atgādināšu, ka šādas 
darbības tiks veiktas ikvienam 
ielu objektam pilsētā neatkarīgi 

no izpildītāja. Lai arī objekta no-
došana ir paredzēta līdz novem-
brim, domāju, ka uzņēmējs to 
veiks ātrāk.”

Objektā asfaltbetona parau-
gu urbšanas vietas tika noteiktas 
divas. Viena paraugu ņemšanas 
vietas tika izvēla, balstoties uz ce-
ļu specifikācijas „Metodiskajiem 
norādījumiem urbto asfaltbeto-
na paraugu noņemšanai”, otru 
urbšanas vietu izvēlējās medijs. 
Porainības noteikšanai tika veikti 
astoņi urbumi, savukārt divi pa-
raugi tika paņemti, lai noteiktu 
riteņu sliežu testu.

Zīlānu ielas pārbūve tiek veik-
ta projekta „Jēkabpils pilsētas in-
frastruktūras sasaiste ar TEN-T 
tīklu”.

Projekts  pa-
redz pārbūvi šādās 
Jēkabpils pilsētas 
tranzīta ielās:

Neretas ielas 
pārbūve divos pos-
mos (1.  posms: no 
tilta līdz krustoju-
mam ar Ledus ielu, 
2.  posms: no krus-
tojuma ar Zaļo ielu 
līdz pilsētas robežai);

Kļavu ielas sa-
tiksmes pārvada 
pārbūve;

Brīvības ielas 
pārbūve no krusto-
juma ar Blaumaņa 
ielu līdz krustoju-
mam ar Dolomīta 
ielu;

Dolomīta ielas 
pārbūve;

Zīlānu ielas pārbūve (Autoceļa 
A12 posms) 890 m garumā, pos-
mā no Rīgas ielas līdz Ventas ie-
lai, kā arī posmā no Slimnīcas ie-
las līdz Ķieģeļu ielai;

Projekts tiks īstenots līdz 
2021.  gada 26.  februārim. 
Projekta kopējās izmaksas sa-
stāda 8 232 545 EUR, no kuriem 
5  031  494  EUR ir paredzētais 
Kohēzijas Fonda finansējums, 
331 810 EUR Kohēzijas Fonda re-
zerve, 221  978  EUR ir Valsts bu-
džeta dotācija un 1 056 298 EUR 
ir pašvaldības līdzfinansējums, 
projekta neattiecināmās izmak-
sas ir 1 590 965 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Laikā no 25.  augusta līdz 
10.  septembrim Viestura ielā ir 
plānotas satiksmes izmaiņas. 
Ierobežojumi attieksies uz ce-
ļa būvdarbu zonu no Viestura 
ielas krustojuma ar Jauno ielu 
līdz objekta robežai virzienā uz 
Draudzības aleju. Sabiedriskais  
transports kursēs pa Viesītes ie-
lu – Viestura ielu – Jauno ielu. 

Darbi turpinās arī Viestura 
ielas posmos no Neretas ielas 
līdz Nameja ielai un no Nameja 
līdz  Viesītes ielai. Nameja ielā 
(Viestura ielas krustojuma zonā) 
ir slēgta viena virziena braukša-

nas josla, divvirzienu satiksme 
pa vienu joslu tiek nodrošināta 
ar ceļa zīmēm. Posmos pirms sa-
šaurinājuma braukšanas ātrums 
ierobežots līdz 30 km/h.

Apbraucamais ceļš slēgta-
jiem posmiem ir aprīkots ar at-
bilstošām ceļa zīmēm un tiek 
organizēts pa Draudzības aleju, 
Zemgales ielu un Neretas ielu, kā 
arī Nameja ielu un citām blakus 
esošajām ielām. Gājēju kustība 
nodrošināta pa esošajām ietvēm.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Informējam, ka no 13. augusta 
līdz 3. septembrim mainīta satik-
smes organizācija Viestura ielas 
pārbūves zonā.

Satiksmei atvērts Viestura ie-
las posms no Jaunās ielas līdz 
Viesītes ielai, bet posmos  līdz 
50 m garumā slēgta viena virzie-
na braukšanas josla, divvirzie-
nu satiksme organizēta ar ceļa 
zīmēm. 

Sabiedriskais transports (au-
tobuss uz Mežaparku) kursē pa 
Viesītes ielu  – Viestura ielu  – 
Jauno ielu.

Pārbūves darbi turpinās 
Viestura ielas posmos no Neretas 
ielas līdz Nameja ielai un no 

Nameja ielas līdz  Viesītes ielai. 
Nameja ielā (Viestura ielas krus-
tojuma zonā) ir slēgta viena vir-
ziena braukšanas josla, divvirzie-
nu satiksme pa vienu joslu no-
drošināta ar ceļa zīmēm. Posmos 
pirms sašaurinājuma braukšanas 
ātrums ierobežots līdz 30 km/h.

Slēgto posmu apbraukšana 
ar atbilstošām ceļa zīmēm tiek 
organizēta pa Draudzības aleju, 
Zemgales ielu un Neretas ielu, kā 
arī Nameja ielu un citām blakus 
esošajām ielām. Gājēju kustība 
nodrošināta pa esošajām ietvēm.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301)

ATJAUNO DIVVIRZIENU SATIKSMI A. PORMAĻA 
IELAS POSMĀ

RADŽU ŪDENSKRĀTUVES PELDVIETAS ŪDENS 
ATBILST NOTEIKTAJĀM PRASĪBĀM

JĒKABPILĪ ATKLĀTA STARPTAUTISKA PILSĒTVIDES 
PLAKĀTU IZSTĀDE

No 24.  augusta Jēkabpils pil-
sētvidē atklāta multimediā-
la, starptautiska plakātu izstāde 
„Jēkabpils 35+0”. Tajā apvieno-
ti izstādes devīzei „Pārmaiņas” 
veltīti 35 lielformāta plakāti, kā 
arī kinētisks objekts „0” Kena 
parkā, uz kura savu vēstījumu 
ļauts atstāt ikvienam interesen-
tam. Plakātus izstādei radījuši 
mākslinieki Māris Subačs (LV), 
Volodimirs Biliks (Ukraina), 
Raimonds Vindulis (LV), Estere 
Betija Grāvere (LV), Tālis Indāns 
(LV), Andrejs Rubulis (LV), 
Ingmars Jarve (Igaunija), Gundega 
Strautmane (LV), Armands 
Grundulis (LV), Agate Lielpētere 
(LV), Remigius Venckus (Lietuva), 
Dmitri Makonnen (Igaunija), 
Kristīne Krastiņa-Indāne (LV), 
Gatis Vanags (LV), Harijs Daina 
Liepiņš (LV), Rolands Laguns 
(LV), Jānis Sausnītis (LV), Guntis 
Svikulis (UK), Mārtiņš Undiks 
(LV), Nitai Charan Das (Gruzija), 
Krišs Bērzkalns (LV), Krišjānis 
Pleiko (LV).

Plakāti izvietoti 24 dažādās 
Jēkabpils vietās  – gan centrāla-
jos laukumos un parkos, gan dzī-
vojamo māju mikrorajonos, gan 
pilsētas nomalēs. Ar vietu saraks-

tu iespējams iepazīties www.je-
kabpils.lv, izstādes sociālo tīklu 
profilos, tāpat izstādes maršruta 
apraksts ikvienam interesentam 
pieejams Jēkabpils Tūrisma in-
formācijas centrā.

Izstādes apskatei aicinām 
izmantot Android aplikāciju 
„Jēkabpils 35+0”, kas satur kar-
ti ar atzīmētām plakātu atraša-
nās vietām, kā arī ietver izstādei 
īpaši radītu papildinātās realitā-
tes skaņdarbu, kuru veidojis ska-
ņas mākslinieks un mūzikas au-
tors Andris Indāns sadarbībā ar 
programmētāju Reini Indānu. 

Plakātu atrašanās vietās izvie-
toti ap 80 savstarpēji pārklājo-
šies virtuāli skaņas objekti, ku-
rus apmeklētāji varēs dzirdēt ti-
kai viedtālruņa aplikācijā. Skaņas 
objekti aktivizēsies atkarībā no 
katra klausītāja lokācijas un pār-
vietošanās maršruta, klausītāji 
„pārvietojoties” pa šo skaņdar-
bu varēs veidot paši savu skaņas 
pieredzi un attīstības scenārija 
variantu. Aplikācijas lejupielā-
dei nepieciešams Android lieto-
jumprogrammas viedteleons vai 
planšete, skaņas baudīšanai iesa-
kām lietot austiņas.

Aplikāciju bez maksas iespē-
jams lejupielādēt Google Play.

Izstādes apmeklētājus, ie-
vietojot fotogrāfijas vai at-
saukmes par izstādi sociāla-
jos tīklos, aicinām izmantot 
tēmturus #Jēkabpils350 un 
#izstādePārmaiņas.

Aicinām sekot līdzi aktuā-
lajai informācijai par izstādes 
tapšanas procesu un atklāša-
nu vietnē www.facebook.com/
Jekabpils350/ un www.instagram.
com/jekabpils350/.

Izstāde ir veltīta Jēkabpils 
350. gadu jubilejai. Tās tapšanu fi-
nansē Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba, realizē SIA „Being design”, at-
balsta SIA „Drukas nams”.

Plakātu atrašanās vietas:

• Vecpilsētas laukums, 
ekrāns pie grāmatnīcas 
„Aisma”,

• Vecpilsētas laukums 3, pretī 
Jēkabpils Tautas namam,

• Sūknēšanas stacija Pļaviņu 
ielā,

• Krustpils dzelzceļa stacija,
• Krustpils pils teritorija, 

senā smēdes ēka, 
• Skvērs starp Brīvības, 

Neretas, Akuratera ielām, 
• Bebru ielas mikrorajons,
• Krustpils tirgus,
• Jēkabpils autoosta,
• Jēkabpils slimnīca,
• Jēkaba iela 6,
• Skvērs Akmeņu/Pasta ielu 

krustojumā,
• Mežaparks, galvenā 

pludmale,
• Pormaļa iela 11,
• Tunelis zem tilta pār 

Daugavu,
• Rēzeknes iela, palīgēka 

blakus ēdnīcai „Ūsiņš”, 
• Palejas ielas skvērs,
• Krustpils parks un Otrā 

pasaules kara memoriāls 
pretī Krustpils kultūras 
namam,

• Jēkabpils tirgus,
• Kazarmas Pils mikrorajonā,
• Dambis Krustpils pusē, 

Krasta ielas sākumā,
• Jēkabpils stadions/sporta 

halle no Brīvības ielas 
puses,

• Dambja promenāde,
• Kena parks.

Lāsma Vindule, 
projekta „Jēkabpils 35+0” 

producente

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
šī gada augustā saņēma Veselības 
inspekcijas Sabiedrības veselības 

departamenta Latgales kontroles 
nodaļas vēstuli, kurā pašvaldība 
tiek informēta par ūdens kvalitā-

ti Radžu ūdenskrātuvē, peldvie-
tā pie centrālās ieejas. Peldvietas 
ūdens paraugs tika noņemts šī 
gada 3.  augustā, un, kā informē 
Veselības inspekcijas Latgales 
kontroles nodaļa, ūdens sastāvs 
Radžu ūdenskrātuvē, peldvie-
tā pie centrālās ieejas peldvietas 
ūdens pēc mikrobioloģiskajiem 
rādītājiem atbilst Noteikumu  
prasībām. Balstoties uz paraugu 
rezultātiem, inspekcija informē, 
ka ūdens sastāvs Radžu ūdens-
krātuves peldvietā neapdraud 
peldētāju veselību un ir atļauts 
peldēties dotajā peldvietā. 

Ūdens kvalitāti oficiālajās jū-
ras un iekšzemes peldvietās in-
spekcija pārbaudīs līdz peldsezo-
nas beigām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ņemot vērā, ka ir noslēdzies 
iepirkums „Draudzības alejas un 
Viestura ielas no Andreja Pormaļa 
ielas līdz Draudzības alejai pār-
būve” un notiek līguma sagatavo-
šana, lai jau tuvākajā laikā uzsāk-
tu būvdarbus, no 11. augusta tiek 
atjaunota divvirzienu satiksme 
Andreja Pormaļa ielas posmā no 
Mārtiņa Lutera ielas līdz rotācijas 
aplim.  

Tiek plānots, ka objek-
ta pārbūves pirmais etaps tiks 
veikts Viestura ielas posmā no 
A. Pormaļa ielas līdz Draudzības 
alejai. Par būvdarbu uzsākšanas 
laiku informēsim atsevišķi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILI APMEKLĒ OGRES 
NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PĀRSTĀVJI

UZŅĒMĒJUS AICINA PIETEIKTIES 
STARPTAUTISKĀS TĪKLOŠANĀS 
PASĀKUMAM

7.  augustā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā viesojās Ogres no-
vada pašvaldības delegācija. Ar 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāju Aivaru Krapu, vietnie-
ci Kristīni Ozolu un Pilsētvides 
departamenta direktoru Raitu 
Sirmoviču tikās Ogres nova-
da domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis, izpilddirektora viet-
niece Dana Bārbale un Ogres 
novada pašvaldības pieaicinātais 
speciālists jaunās Ogres novada 
administratīvās struktūras pro-
jekta izstrādē Juris Saratovs.

Tikšanās galvenais mērķis bi-
ja pārrunāt jautājumus, kas skar 
Administratīvi teritoriālās refor-
mas ieviešanas gaitu, labās prak-
ses piemērus, nodrošinot paš-
valdības darbu ārkārtas situāci-
jas laikā un Covid-19 izplatības 

ierobežošanā, kā arī citas norises 
pašvaldībās.

A.  Kraps uzsvēra: „Ogre, 
Jēkabpils un Valmiera pēc 
Administratīvi teritoriālās re-
formas ieviešanas būs ļoti līdzī-
gas pašvaldības – gan iedzīvotāju 
skaita, gan teritorijas ziņā. Tāpēc 
šāda veida komunikācijai un sa-
darbībai pašvaldību starpā būs 
liela nozīme – gan daloties laba-
jā praksē, gan aizstāvot pašvaldī-
bu intereses valstiskā mērogā. Ir 
lietas, ko mēs viens no otra va-
ram mācīties, aizgūt. Ogrei jau ir 
ilggadīga pieredze sadarbībai ar 
kaimiņu teritorijām procesu un 
resursu optimizēšanai, ir ieviesti 
veiksmīgi risinājumi, ko mēs va-
rētu piemērot arī jaunveidojama-
jā Jēkabpils novadā. ”

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūp-
niecības kamera sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru 
aicina uzņēmējus pieteikties dalībai starptautiskās tīklošanās pasāku-
mam Iespēju festivāla „Uzņēmēju Dienas 2020” ietvaros. Tīklošanās 
notiks attālināti, nodrošinot virtuālo dalībnieku un apmeklētāju tieš-
saistes komunikāciju video formātā.

Pasākumā pārstāvētās nozares:
• 25.–26. septembrī – kokrūpniecība, būvniecība, metālapstrāde, 

tekstils, kosmētika.
• 9.–10. oktobrī – informāciju un komunikāciju tehnoloģijas, elek-

tronika, dizains, transports un loģistika, pārtikas rūpniecība.
Pieteikšanās: Zane Timermane,
zane.timermane@chamber.lv.



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301) 

29. AUGUSTĀ JĒKABPILS MEŽAPARKĀ – SPORTA SVĒTKI JĒKABPILĪ 2020

JĒKABPILS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRS SEPTEMBRĪ AICINA APMEKLĒT 
„ATVĒRTO DURVJU DIENAS”

Gada lielākais sporta pasā-
kums ir klāt! Sestdien, 29. augus-
tā, Jēkabpils Mežaparkā pilsētas 
350.  jubilejas noskaņās risinā-
sies līdz šim grandiozākie Sporta 
svētki. Svinēsim kustībā  – visas 
dienas garumā apmeklētājiem 
tiks piedāvāta daudzpusīga akti-
vitāšu programma, dalībnieki va-
rēs sacensties dažādos sporta vei-
dos un disciplīnās gan komandās, 
gan individuāli. Bērnus priecēs 
lidojošo pūķu darbnīca, aizraujo-
šas stafetes, piepūšamās atrakcijas 
un jautra putu ballīte! Savukārt 
dienu noslēgs muzikāli atpūtas 
pasākumi saulrieta apspīdētajos 
Radžu ūdenskrātuves krastos.

Sporta svētkos tiks noslēgta 
#Jēkabpils350km akcija, un ik-

viens izaicinājuma pieveicējs va-
rēs saņemt savu godam nopelnī-
to jubilejas medaļu un nofotogra-
fēties uz īpaša svētku pjedestāla.

Jēkabpils Mežaparkā uz akti-
vitātēm dalībniekus aicinās, ie-
drošinās un izklaidēs atraktīvais 
TV un radio raidījumu vadītājs 
Oskars Lepers.

Sporta svētkos īpaši ir pa-
domāts par bērniem. Netālu no 
kameršļūkšanas kalna darbosies 
lidojošo pūķu darbnīca, kur ik-
viens varēs izgatavot sev pūķi ar 
Jēkabpils 350 gadu jubilejas sim-
boliku. Kopā ar speciālistiem pū-
ķus varēspalaist gaisā. Mazākie 
varēs izklaidēties piepūšamajās 
atrakcijās, lielākie  – piedalīties 
veiklības stafetēs un spēlēt mil-

zīgo „Cirku” ar Jēkabpils pilsētas 
objektiem.

Sporta svētku noslēgumā pēc 
plkst. 20.00 visus gaidīsim uz no-
skaņām bagātiem muzikāliem 
pasākumiem gleznainās Radžu 
ūdenskrātuves krastos.

Pie Saules pulksteņa ap 
plkst. 20.00 paredzēts  īpašs pār-
steigums  – dziesmas „Hercoga 
pilsēta” pirmatskaņojums. 
Dziesmas vārdus un mūzi-
ku par godu Jēkabpils 350.  ju-
bilejai sarakstījusi jēkabpilie-
te Sandra Paegļkalne. Dziesmas 
tapšanā piedalījušies mūziķi no 
Jēkabpils: Ilze Savicka  – balss, 
Ardis Avotiņš  – klavieres, pie-
balsis, Ieva Savicka  –ģitāra, 
Sandra Solvita Bērziņa – piebal-

sis, Roberts Stalidzāns  – bun-
gas, Reinis Talla – baģitāra, Niks 
Jaunzems  – elektriskā ģitāra un 
Ingars Miglāns  – producents. 
Šī būs brīnišķīga iespēja sporta 
svētku noslēgumā dzirdēt dzies-
mas „Hercoga pilsēta” pirmat-
skaņojumu ar autores Sandras 
Paegļkalnes un visu iepriekš mi-
nēto mūziķu piedalīšanos.

Turpinājumā pie Saules pulk-
steņa koncerta pirmajā daļā uz-
stāsies koklētāja Zane Sniķere 
un dziedātāja Zane Rozenfelde, 
bet pēc tam muzicēs blūza grupa 
„Bad Habits”. Savukārt veikpar-
kā, baudot kafiju un saulrietu, va-
rēs atpūsties DJ Dii radītajā mu-
zikālajā atmosfērā. Šie pasākumi 
tiek organizēti kā pikniki, tādēļ 

aicinām apmeklētājus ņemt lī-
dzi pledus vai krēslus, uz kuriem 
sēdēt.

Vēršam jūsu uzmanību, ka 
pasākuma laikā apmeklētāju pie-
nākums būs stingri ievērot aktu-
ālos Covid-19 ierobežojumus un 
drošības pasākumus. Teritorijā 
būs pieejami dezinfekcijas lī-
dzekļi, kā arī pasākuma organiza-
tori uzraudzīs distancēšanās pra-
sību ievērošanu.

Uz tikšanos Sporta svētkos 
29. augustā Jēkabpils Mežaparkā!

Ar pilnu pasākuma prog-
rammu var iepazīties Jēkabpils 
sporat centra mājas lapā: 
www.jekabpilssc.lv.

Lāsma Irša, 
Jēkabpils sporta centra 

vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste

Esam patiesi priecīgi paziņot, ka, uzsākot 2020./2021. mācību gadu, nodar-
bības Jēkabpils BJC interešu izglītības programmās tiks organizētas klātienē.

Interešu izglītības programmas tiks organizētas, balstoties uz BJC iekšē-
jiem noteikumiem „Piesardzības pasākumu īstenošanas un mācību procesa 
organizēšanas kārtība Covid-19 infekcijas izplatības laikā”.

Joprojām turpinās audzēkņu uzņemšana un pieteikšanās interešu izglītī-
bas pulciņiem, aktuālais programmu piedāvājums pieejams mājaslapā jekab-
pils-bjc.lv/ vai klātienē Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā 1. korpusa 1. stāvā.

Lai skaista pēdējā augusta nedēļa un tiekamies jau septembrī!
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Zinību dienas svinīgie pasākumi
Jēkabpils izglītības iestādēs 1. septembrī

Detalizēta informācija pieejama izglītības iestāžu mājas lapās

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

SKOLAS

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

Jēkabpils
2. vidusskola

1. klases un vidusskolēni (arī Rīgas ielas 1.m klase un 1. klašu vecāki).
Pārējie skolēni – savās klašu telpās.
Vecāki aicināti gaidīt skolas pagalmā.

10.00

Jaunā 44

Jēkabpils
Valsts ģimnāzija

Kalpaka laukumā, brīvā dabā, aicināti tikai skolēni, bez vecākiem.

9.00

R. Blaumaņa 27

PII
„Auseklītis”

Pasākums iestādes pagalmā, grupām ievērojot distancēšanos.
Bez vecākiem.

10.00

Dūmu 1

Bērnu un
jauniešu centrs

No 7. līdz 11. septembrim tiek plānotas Atvērto durvju dienas,
ievērojot piesardzības un epidemioloģiskās drošības pasākumus
Covid-19 infekcijas izplatības laikā.7.–11.09.2020.

Atvērto durvju nedēļa

Brīvības 258

PII
„Bērziņš”

Katrai grupai svinīgai pasākums savā grupā. Bez vecākiem.

9.30

Madonas 50

PII
„Kāpēcītis”

Svinīgais pasākums iestādes pagalmā, grupām ievērojot
distancēšanos. 

10.00

Palejas 15A

PII
„Zvaniņš”

Svinīgais pasākums iestādes pagalmā, grupām ievērojot
distancēšanos. 

8.30

Meža 9

PII
„Zvaigznīte”

Svinīgais pasākums vecāko un sagatavošanas grupu audzēkņiem 
iestādes pagalmā, grupām ievērojot distancēšanos. Bez vecākiem.

9.00

Meža 12

Svinīgais pasākums vecāko un sagatavošanas grupu audzēkņiem 
iestādes pagalmā, grupām ievērojot distancēšanos. Bez vecākiem.

10.30

Jaunā 43

A. Žilinska
Mūzikas skola

Svinīgais pasākums skolas kamerzālē 1. klases  audzēkņiem un 
pedagogiem bez vecāku klātbūtnes.
Pārējiem audzēkņiem mācību darbs sāksies 2. septembrī pēc stundu 
saraksta.

13.30

Brīvības 198

Mākslas skola Plkst. 15.00 1. klases tikšanās ar audzinātājiem.
Plkst. 15.00 1. klašu vecākiem skolas zālē tikšanās ar skolas direktoru 
un vietnieku.
Plkst. 16.00  un 16.30  2.-6. klašu  tikšanās ar saviem audzinātājiem 
(bez vecākiem). 

15.00

Dambja 19

Jēkabpils
3. vidusskola

1., 9., 10. un 12. klašu skolēni plkst. 9.00 Jēkabpils 3. vidusskolas 
stadionā. Ierašanās stadionā, sākot no plkst. 8.45, skolēnus sagaidīs 
klašu audzinātāji. Līdz plkst. 9.00 pulcēšanās skolas telpās nav atļauta.
2.–8. klašu skolēni un 11. klašu skolēni ierodas skolā, sākot no
plkst. 10.45, un dodas uz savām klašu telpām.
No plkst. 11.15 klasēs notiek stunda, veltīta Zinību dienai.

9.00

Slimnīcas 5

Pirmdien, 31. augustā, aicinām apmeklēt āra trenažieru laukumu Filozofu 
ielā (blakus bijušajam Tiesu namam), kur laikā no plkst. 15.00 līdz 17.00 SIA 
„Domus atbalsts” Sociālās rehabilitācijas centra fizioterapeite Arta Brūvere de-
monstrēs pareizu āra trenažieru lietošanu cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Kopumā Filozofu ielas āra trenažieru laukumā ir uzstādīti pieci trenažieri, 
kas paredzēti cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Trenažieri paredzēti mugu-
ras un plecu joslas, roku un krūšu kurvja, kāju un sirds muskuļu vingrināšanai 
un stiprināšanai, roku motorikas vingrinājumiem, muskuļu masāžai un spēka 
vingrinājumiem ceļot pašsvaru.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība tuvākajā laikā pie trenažieriem uzstādīs arī in-
formatīvas lietošanas instrukcijas pareizai trenažieru izmantošanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

INFORMĒS PAR ĀRA TRENAŽIERU 
PAREIZU LIETOŠANU



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301)

REĢISTRĒ DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS 
SISTĒMU!

UZSTĀDA AUTOMATIZĒTOS SILTUMMEZGLUS UN 
TURPINA MAINĪT KANALIZĀCIJU

PABEIGTI BŪVDARBI 
SKEITPARKA UN ĀRA 
TRENAŽIERU LAUKUMĀ 

Jēkabpils pilsētas atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pil-
sētas teritorijā ir izveidojis un 
uztur 100 atkritumu šķirošanas 
punktus, papildus tiem divpad-
smit dažādās vietās ir izvietoti arī 
zvanveida konteineri stikla šķiro-
šanai un darbojas atkritumu šķi-
rošanas laukums Zemgales ielā 
24/1. Atkritumu šķirošanas in-
frastruktūra ir izveidota ar mēr-
ķi nodrošināt pilsētas iedzīvo-
tājiem pēc iespējas pieejamā-
ku un ērtāku iespēju atbrīvoties 
no mājsaimniecībā radītajiem 
atkritumiem. 

Atzinīgi vērtējams ir fakts, ka 
atkritumu šķirošanas tendence ir 
pozitīva un  katru gadu izpratne 
par šķirošanas nozīmīgumu kļūst 
aizvien skaidrāka, taču līdztekus 
ir gana liels sabiedrības īpatsvars, 
kuri neapzinās šķirošanas nozī-
mīgumu un to, kāds kaitējums 
videi ilgtermiņā tiek nodarīts, ne-
pārstrādājot izlietoto iepakojumu 
apzinīgi un mērķtiecīgi. 

Uzņēmuma sabiedrisko at-
tiecību speciāliste Santa Kūlīte 
skaidro: „Lai iedzīvotājiem radītu 
izpratni par to, kāds ir Jēkabpilī 
sašķiroto atkritumu tālākais ceļš, 
vēlos izskaidrot šā brīža „šķiroša-
nas ķēdes posmus”: šobrīd atkri-
tumu šķirošanas punktos ir no-
vietoti trīs dalītās vākšanas kon-
teineri  – stikla iepakojuma kon-
teineru saturs tiek iztukšots at-
sevišķi un nodots uzņēmumam 
„Eco Vide Baltia” tālākai pārstrā-
dei. Savukārt plastmasas/metāla 
un papīra konteineru saturs tiek 
nogādāts Vidusdaugavas SPAAO 
atkritumu šķirošanas laukumā 
Zvaigžņu ielā 1, kur tas nonāk uz 
šķirošanas līnijas un šķirotāji vēl-
reiz nodala katru atkritumu vei-
du atsevišķi, lai būtu iespējams 
tos nodot tālāk pārstrādes uzņē-
mumiem. Pāršķirošana nepie-
ciešama, jo atkritumu šķirošanas 
kultūra iedzīvotāju starpā aizvien 
ir zemā līmenī,  – bieži kontei-
neros tiek samests netīrs, slapjš 
vai neatbilstošs iepakojums, un 

pat veselībai un dzīvībai bīstami 
atkritumi.”

Atgādinām, ka šķirošanai pa-
redzētajos atkritumu konteine-
ros nedrīkst ievietot neatbilsto-
šu, netīru, slapju iepakojumu. 
Šāda rīcība atsevišķos gadījumos 
var sabojāt visu konteinera satu-
ru vai radīt kaitējumu līdzcilvēku 
veselībai. Šķirošanai paredzētajos 
konteineros nedrīkst nonākt bīs-
tamie atkritumi, piemēram, me-
dicīniskie atkritumi (šļirces, tab-

letes, u.tml.). Tie nedrīkst sajau-
ties ne ar sadzīves atkritumiem, 
ne ārī otrreizēji pārstrādājamiem 
materiāliem. 

Atgādinām, ka Atkritumu ap-
saimniekošanas likums paredz 
ikvienam būt atbildīgam par sa-
viem atkritumiem, kas nozīmē, 
ka ir jābūt noslēgtam līgumam 
ar atkritumu apsaimniekotāju. 
Tāpat arī, iesaistoties atkritumu 
dalītajā vākšanā jeb šķirošanā, ir 
jāievēro noteikumi un norādīju-

mi, kā pareizi šķirot. Atkritumu 
patvaļīga izmešana vai izmešana 
tiem neparedzētos konteineros 
ir vides piesārņošana un piegru-
žošana, par ko kā par prettiesisku 
darbību likuma ietvaros ir pare-
dzēts sods – fiziskajām personām 
no 70 līdz 1000 eiro, bet juridis-
kajām personām – 250 līdz 2800 
eiro apmērā. 

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

AICINĀM NEIEVIETOT ŠĶIROŠANAS KONTEINEROS UN PIE TIEM 
IEPAKOJUMU, KAM NAV REALIZĀCIJAS IESPĒJU!

SIA „Jēkabpils ūdens” atgādi-
na, ka mājokļu īpašniekiem, kuri 
to vēl nav izdarījuši, jāveic mā-
jokļa decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmu (krājtvertņu vai bio-
loģisko attīrīšanas iekārtu) pir-
mreizējā reģistrācija. Šāda nor-
ma ir nepieciešama, lai nerastos 
gruntsūdeņu piesārņojums, kas 
var apdraudēt cilvēku veselību un 
dzīvību, nodrošinot vides aizsar-
dzību un dabas resursu ilgtspējī-
gu izmantošanu. 

Reģistrāciju ir jāveic tiem, ku-
ru kanalizācijas sistēma nav pie-
vienota Jēkabpils pilsētas centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai un 

īpašumā atrodas kāds no decen-
tralizētās kanalizācijas veidiem: 
notekūdeņu krājtvertnes jeb no-
sēdakas, septiķi, notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtas.

Pirmreizējā reģistrāci-
ja ir jāveic pēc iespējas ātrāk. 
Pieteikumu var iesniegt klien-
tu apkalpošanas daļā Jaunajā ie-
lā 60, atsūtīt pa pastu vai uz elek-
troniskā pasta adresi dksjekab-
pils@gmail.com. DKS reģistrā-
cijas iesniegums (apliecinājums) 
ir pieejams arī mūsu mājas la-
pā www.jekabpilsudens.lv sadaļā 
Pakalpojumi, Citi pakalpojumi.

Atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām īpašumā esošajai DKS 
ir jābūt hermētiskai un tā jāiz-
tukšo regulāri, lai nepieļautu no-
tekūdeņu noplūšanu, iztecēšanu 
vai iesūkšanos grunts slāņos, kā 
arī nepatīkamo smaku izplatīša-
nos vidē. Līdz 2021. gada 31. de-
cembrim šī prasība DKS īpaš-
niekiem jānodrošina par saviem 
līdzekļiem.

Paldies tiem iedzīvotājiem, 
kas pēc mūsu DKS reģistrācijas 
iesnieguma (apliecinājuma) sa-
ņemšanas, atsaucīgi arī to aizpil-
da un iesniedz!

SIA „Jēkabpils ūdens”

Augustā divām SIA JK Namu 
pārvalde apsaimniekotajām 
Ķieģeļu ielas mikrorajona mājām 
uzstādīti automatizētie siltum-
mezgli, savukārt Brīvības ielā 7 – 
jauni kanalizācijas tīkli.

SIA JK Namu pārvalde in-
ženierkomunikāciju tehniķis 
Anatolijs Osipovs informē, ka au-
tomatizētie siltummezgli (attēlā) 
augustā uzstādīti mājām Ķieģeļu 
ielā 11 un 13, drīzumā tie būs arī 
Ziemeļu 22. Maijā un jūnijā au-
tomatizētie siltummezgli ierīkoti 
Ķieģeļu ielā 5 un 7, Slimnīcas 2, 3 

un 12, Ziemeļu 6. Vēl darbus plā-
nots veikt Ķieģeļu ielā 1, 13b un 
13c.

Automatizētie siltummezgli 
nozīmē, ka turpmāk šajās mājās 
apkures temperatūra tiks regulēta 
pēc uzstādītajiem parametriem. 
Āra temperatūrai pazeminoties 
vai paaugstinoties, siltummezgls 
attiecīgi ieslēgsies vai izslēgsies. 
Automātiskos siltummezglus uz-
stādīja Namu pārvaldes speciālisti.

Brīvības ielā 7 kanalizāci-
jas tīklu maiņas darbus veica SIA 
„Erbauer”, un šobrīd tie turpinās 

Nameja 18. Māju pagrabos de-
montē vecos kanalizācijas tīklus, 
to vietā uzstādot jaunos.

Veiktie darbi būtiski uzlabos 
iedzīvotāju ikdienu: apkures se-
zonas laikā lieki netiks tērētā sil-
tumenerģija, savukārt jaunie ka-
nalizācijas tīkli palīdzēs novērst 
avārijas, noplūdes un cauruļu aiz-
dambēšanos. Aktīvi iesaistoties 
savas mājas apsaimniekošanā, ie-
dzīvotāji ir ieguvuši sakārtotu un 
drošu vidi!

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzņēmums SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” informē, ka jūlija bei-
gās pabeigti āra trenažieru un vin-
grošanas laukuma, kā arī blakus 
esošā skeitparka laukuma būvdar-
bi Filozofu ielā 15, Jēkabpilī.  

Projekta ietvaros tika paplaši-
nāta aktīvās atpūtas zonas terito-
rija iepretim pērn atklātajai Pump 
Truck velotrasei, sniedzot jaunie-
šiem plašākas sporta un brīvā lai-
ka pavadīšanas iespējas. Darbu ie-
tvaros  tika veikti pamata sagata-
vošanas darbi visā objektā esošajā 
teritorijā, izveidotas bruģakmens 
seguma gājēju taciņas, ieklāts spe-
cializēts gumijas segums trenažie-
ru un vingrošanas laukumā, kā arī 
uzstādīti 3 dažāda veida vingroša-
nas elementi un četri trenažieri, 

kuri paredzēti cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem. Blakus esošajā 
skeitparka laukumā ieklāts asfalta 
segums un objekts ir pilnībā saga-
tavots konstrukciju un rampu uz-
stādīšanai. Labiekārtota arī aktīvās 
atpūtas laukumiem piegulošā te-
ritorija,  – uzstādīti septiņi beto-
na augu konteineri ar apstādīju-
miem, soliņi, atkritumu urnas un 
veikti apzaļumošanas darbi.

Darbu kopējās izmaksas skeit-
parka laukuma izbūvei ir 63 tūk-
stoši eiro ar PVN, savukārt vingro-
šanas laukumam – 42 tūkstoši eiro 
ar PVN. Līgumā paredzētais dar-
bu izpildes termiņš – 2020. gada 
31. jūlijs. 

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”  

sabiedrisko attiecību speciāliste



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301) 

NVO  AKTUALITĀTES

Ģimenes un audžuģimenes 
atbalsta biedrība „DOMUS” sa-
darbībā ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdību, no šī gada 17. līdz 21. au-
gustam organizēja  izglītojošu un 
atraktīvu vasaras dienas nometni 
„Krāsaini sapņi” bērniem vecumā 
no 8 līdz 16 gadiem no aizbildņu 
ģimenēm. Nometnes laikā bērni 
lietderīgi un jēgpilni pavadīja brī-
vo laiku  – piedalījās atpūtas un 
sporta aktivitātēs, radošajās darb-
nīcās, izzināja Jēkabpils pilsētas 
kultūrvēsturisko mantojumu, kā 
arī atraktīvā veidā atsvaidzināja 
zināšanas, kas būs nepieciešamas, 
uzsākot skolas gaitas jaunajā mā-
cību gadā. Bērnu nodarbības un 
aktivitātes notika vairākās grupās 
atbilstoši bērnu vecumam piere-
dzējušo speciālistu vadībā.

Pirmajā nometnes dienā no-
metnes dalībnieki devās pētnie-
ciskā pārgājienā uz Krustpils pi-
li, kur piedalījās izglītojošā prog-
rammā un ziepju gatavošanas 
darbnīcā. Uzzināja interesantus 
faktus par mūsu senču ziepju vā-
rīšanas tradīcijām un lietošanas 
nolūkiem. Katrs dalībnieks sev 
pagatavoja aromātiskas ziepes 
no dabīgām izejvielām – kristāl-
dzidrās ziepju bāzes, kurai pie-
vienoja Latvijā augušas zāļu tējas 
un ziedus. 

Savukārt otrdien bērni de-
vās izzinošā ekspedīcijā uz 
Pļaviņu novada Vietalvas pagas-

ta „Siljāņiem”, kur varēja apskatīt 
šķirnes trušus, mājputnus  – vis-
tas, pīles, zosis, tītarus, eksotis-
kos putnus  – pāvus, fazānus, ai-
tas, punduraitas, kazas, pundur-
kazas, murkšķus, nūtrijas. Bērni 
varēja izzināt dzīvnieku uzvedī-
bu un paradumus, nepiecieša-
mo aprūpi, kā arī varēja pacienāt 
dzīvniekus ar dažādiem gardu-
miem. Tālāk nometnes dalībnie-
ki devās iepazīt Madonas pilsētu. 
Neviltots prieks un aktīva bēr-
nu darbošanās notika, iepazīstot 
Madonas strūklakas un bērnu ro-
taļu laukumu. 

Vēl viena diena tika pava-
dīta Jēkabpils Vēstures muze-
ja Brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta”. 
Keramiķes Inetas Dzirkales va-
dībā bērniem bija iespēja  izmē-
ģināt dažādus māla veidošanas 
paņēmienus un izveidot savu ke-
ramikas iztrādājumu, kuru vēlāk 
varēja parādīt saviem vecākiem 
un citiem nometnes dalībnie-
kiem kopīgi veidoto darbu izstā-
dē. Pārējais dienas laiks tika vel-
tīts radošajām darbnīcām – glez-
nošanai, krāsošanai, aplicēšanai 
un kolāžu veidošanai. 

Nometnes ceturtā diena tika 
veltīta sporta aktivitātēm – gan in-
dividuālām disciplīnām, gan ko-
mandu sacensībām, kuras norisi-
nājās Ādamsona saliņā, Jēkabpilī. 
Dalībniekiem bija iespēja kopā 
ar fizioterapeiti un citiem pie-

saistītiem speciālistiem izaicināt 
savu ķermeni un pārbaudīt fizis-
kās spējas. Daži bērni bija pozitī-
vi pārsteigti par savām fiziskajām 
īpašībam: spēku, ātrumu, izturī-
bu, veiklību un  lokanību!

Nometnes noslēguma pasā-
kuma dienā notika eksperimenti. 
Šobrīd strauju popularitāti bērnu 
vidū ir ieguvis Slaims  – elastīga 
masa, ar kuru var jautri rotaļāties, 
veidojot dažādas figūras. Katram 
nometnes dalībniekam bija ie-
spēja pagatavot „Slaimu” paša 
spēkiem, izmēģinot dažādas tā 
pagatavošanas receptes. Pēc ek-
sperimentiem otrajā dienas daļā 
bērni veidoja savu darbu radošo  
izstādi – „Tu vari visu, ko patiesi 
vēlies”. Bērnu acīs bija vērojams 
neviltots prieks un gandarījums 
par paveikto, ko varēja novērtēt 
arī bērnu vecāki, kuri visas piecas 

dienas, kamēr norisinājās nomet-
ne, apguva aizbildņu izglītības 
programmu, kas palīdzēs veidot 
ciešas, ģimeniskas saites ar bēr-
niem un rast risinājumu jebkurā 
sarežģītā situācijā.

Nometnes noslēgumā bērni 
saņēma pateicības un pārsteigu-
ma balvas, bet aizbildņi saņēma 
apliecības par mācību program-
mas apguvi. Pēc veiksmīgi pada-
rīta darba notika kopīga kliņģera 
baudīšana.

Bērnu dienas nometne un 
aizbildņu apmācība bija iespē-
jama, pateicoties Latvijas valsts 
budžeta finansētās programmas 
„Ģimenei draudzīga pašvaldī-
ba” atklātā projektu pieteikumu 
konkursā NVO un pašvaldībām 
„Ģimenei draudzīgas vides vei-
došana” Sabiedrības integrāci-
jas fonda padomes apstiprinā-

tajam Ģimenes un audžuģime-
nes atbalsta biedrības „DOMUS” 
projektam Nr. 2020.LV/ĢDP/35 
„Izglītojoša un atraktīva vasa-
ras nometne Jēkabpils aizbild-
ņiem un viņu bērniem „Krāsaini 
sapņi””. 

Projekta kopējais finan-
sējums 14  000  eiro, tajā skai-
tā Latvijas valsts budžeta finan-
sējums 9  350,00  eiro, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības finansējums 
2000 eiro un biedrības finansēju-
ma 2000 eiro.

Ģimenes un audžuģimenes 
atbalsta biedrība „DOMUS” pa-
teicas Sabiedrības integrācijas 
fonda padomei, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai un visām iesaistītām 
organizācijām par atbalstu no-
metnes organizēšanā.

Aļona Semeiko, 
Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 

biedrības „DOMUS” valdes priekšsēdētāja

Biedrība „Vidusdaugavas 
NVO centrs” vasaras vidū atsāka 
Eiropas Sociālā fonda program-
mas „Atbalsts priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas samazināša-
nai” (PuMPuRS) projekta „Kāpēc 
piedalīties? Jo tu vari mainīt un 
mainīties!” realizēšanu.

Projekts uz neilgu laiku ti-
ka apturēts, jo tika ievērotas val-
stī noteiktās normas un drošības 
pasākumi saistībā ar Covid-19 sa-
slimšanu. Mācības klātienē tika 
aizliegtas, līdz ar to projekta jau-
nieši vairāk nekā divus mēnešus 
mācījās mājās, šajā laikā novērtē-
jot pirms tam projektā iegūtās zi-
nāšanas, piemēram, multimediju 
sesijās apgūto viedierīču dažādo 
pielietojamību ikdienas mācībās 
un citur. 

Tiklīdz valstī atcēla dažādus 
ierobežojumus, „Vidusdaugavas 
NVO centrs” atsāka realizēt pro-
jektu „Kāpēc piedalīties? Jo tu va-
ri mainīt un mainīties!”. Lai dažā-
dotu jauniešu ikdienas dzīvi, jau-
niešus iesaistīja vienā no projektā 
plānotajām aktivitātēm par sko-
lēnu iepazīstināšanu ar Jēkabpils 
un apkārtnes uzņēmēju piere-
dzes stāstiem. 

8.  jūlijā projekta dalībnieki 

devās uz Kaldabruņu, kur viņus 
sagaidīja biedrības ‘’Ūdenszīmes’’ 
vadītāja, projektu sagatavotāja un 
pasākumu organizatore, rado-
ša personība Ieva Jātniece. Viņa 
stāstīja jauniešiem, kā darbavietas 
ir iespējams radīt pašiem, pro-
ti, darboties ar projektu iniciatī-
vām, izveidot biedrības, tā radot 
darba vidi, kādu  paši sev vēla-
mies. Izcils piemērs bija stāsts par 
Kaldabruņas bijušo pamatskolu, 
kurā pašlaik biedrība darbojas. 
Tika uzsvērts, ka ir nepieciešams 
attīstīt sevī radošumu, kas nākot-
nē var spēlēt ievērojamu lomu 
paša profesijas izvēlē. 

Ekskursijas laikā jaunieši ra-
došumu iepazina, piedaloties 
Gaismas koka darbnīcā ar spe-
ciālu iekārtu koka, finiera un kar-
tona apstrādei lāzergravēšanas 
tehnikā. Jaunieši piedalījās stikla 
mozaīku veidošanā un koka lā-
zertehnikā izgatavoja vēja zva-
nus. Šis process aizrāva ar sajūs-
mu iepazīt nekad nedarītas lietas. 
Te parādījās jauni talanti, liekot 
iepazīt radošumu kā katra iekšē-
jo būtību, izmēģinot sevi, iespē-
jams, savā nākotnes darbā.

Pēc kārtīgas „radošuma devas” 
jaunieši piedalījās arī savu pus-

dienu tapšanā  – zupas un 
smalkmaizīšu gatavošanā. 

Šīs ekskursijas pamatā 
bija vēlme radīt apjausmu 
par lietām, kuras jaunie-

šiem interesē tagad un ar ko nā-
kotnē var būt iespējams nopel-
nīt. Tāpat jaunieši aizdomājās, ka 
var apvienot studijas ar ikdienas 
darbu nelielās organizācijās, tā 
iegūstot lielisku pirmo pieredzi 
darba vidē, kā ir būt punktuālam 
un pierādīt, ka uz tevi var paļau-
ties kā uz kolektīva daļu. 

Dienas noslēgumā jaunie-
ši tika iepazīstināti ar vienu no 
lielākajiem Jēkabpils uzņēmē-
jiem, lielāko puķu audzēšanas 
un tirdzniecības uzņēmumu SIA 
„Sedumi”. Ar uzņēmumu iepazīs-
tināja Sarmis Kalniņš, jauniešiem 
stāstot par uzņēmuma izaugsmi 
un attīstības iespējām, piemē-
ram, projektu naudu piesaisti sil-
tumnīcu apkures sistēmas uzla-
bošanai, lai attīstītu savu bizne-
su. Jauniešiem tika dota iespēja 
izmēģināt roku praktiskā darbā 
pie puķu piķēšanas, uzsvaru lie-
kot uz mērķtiecīgu darbu, kurš ir 
jādara rūpīgi un ar lielu atbildības 
sajūtu. 

Jaunieši aizdomājās par iespē-
jām atklāt savas tik dažādās spē-
jas, kas var būt visas nākotnes dzī-
ves pamatā. Darīt, mēģināt, pie-
dalīties – tā ir pieredze, kas node-
rēs nākotnē!

Projekta noslēgumā septem-
bra sākumā jaunieši dosies vēl 
vienā ekskursijā. Plānotajās akti-
vitātēs ietilpst darba devēju ap-
meklējums, kas strādā mediju 
nozarē vai izmanto mūsdienu 
tehnoloģijas, jauniešu izglītības 
iespēju iepazīšana klātienē, iz-
glītojošu vai prasmes attīstošu 
izklaides objektu apmeklējums. 

Tas bagātinās jauniešu interpre-
tācijas par mūsdienīgiem darba 
devējiem un mūsdienu plašajām 
darba un karjeras iespējām.

Šo jaunatnes iniciatīvas projektu pilnī-
bā finansē Eiropas Sociālā fonda projekts  
Nr.8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicī-

gas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS).

Sintija Klūga-Grode, 
projekta vadītāja

VASARAS DIENAS NOMETNE „KRĀSAINI SAPŅI” BĒRNIEM NO AIZBILDŅU ĢIMENĒM

ATSĀKAS PROJEKTS „KĀPĒC PIEDALĪTIES? JO TU VARI MAINĪT UN MAINĪTIES!”



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301)

No 10. līdz 14.  augustam brīvdie-
nu mājā „Celmiņi” norisinājās dien-
nakts nometne „Kopā jautrāk”, ku-
rā piedalījās pusaudži un jaunieši no 
audžuģimenēm. Kā atzina vecāki, šī 
viņiem bija laba iespēja nedaudz at-
pūsties un uzkrāt enerģiju jaunam 
darba cēlienam. Kādam no nometnes 
dalībniekiem šī nometne bija pirmā, 
kāds priecājās satikt vai iegūt jaunus 
draugus.

Piecu dienu laikā jaunieši apguva 
dažādas aktivitātes. Veidoja mīļlieti-
ņas, atslēgu piekariņus, individuāla 
dizaina gaismas ķermeņus, iepirkumu 
maisiņus sietspiedes tehnikā. Kopā ar 
keramiķi Daigu Reiņikovu veidoja 
māla krūzītes, kā arī varēja roku ie-
mēģināt, strādājot ar virpu. Bērni ap-

guva prasmi orientēties apvidū, kā pa-
reizi rīkoties mežā, ja esi apmaldījies. 
Bija iespēja uzdot sev interesējošus 
jautājumus Nacionālo Bruņoto spē-
ku Gaisa Spēku glābējam. Sadarbībā 
ar biedrību „InSpe” bērniem piedā-
vājām izzinošu ekskursiju Kūku bib-
liotēkā un atraktīvu ceļu satiksmes 
noteikumu apgūšanu velo apmācību 
laukumā. Šeit gan lielākie, gan mazā-
kie dalībnieki varēja izbraukt trasi ar 
velokartiem vai elektromobiļiem.

Bērniem tika nodrošināta ekskur-
sija, kuras laikā tika apmeklēta kazu 
saimniecība „Līvi”, z/s „Jāņkalni”, ku-
rus daudzi atpazīst kā melleņu svētku 
rīkotājus. Arī mēs degustējām produk-
ciju un bija iespēja katram iemēģināt 
roku ogu lasīšanā, lai sev salasītu spai-

nīti ar ogām. Apmeklējām arī tīršķir-
nes trušu un putnu apskates saim-
niecību Pļaviņu novadā. Bērni varēja 
dzīvniekus samīļot un ar speciāli saga-
tavotiem našķiem barot. Nometne no-
risinājās, pateicoties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības finansiālajam atbalstam, 
to organizēja biedrība „Silta sirds”. 

Paldies vecākiem, kuri iesaistī-
jās un mums uzticēja audžubērnus. 
Paldies visiem, kuri iesaistījās aktivi-
tāšu organizēšanā un vadīšanā, per-
sonālam un lieliskajam ēdinātājam. 
Paldies par vecāku labajiem vārdiem 
par nometnes norisi.

Izturību un veiksmi jaunajā mācī-
bu gadā!

Mārīte Pole, 
biedrības „Silta sirds” vadītāja

31.  jūlijā Krustpils pilī noti-
ka Interreg V–A Latvijas  – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 
2014.–2020.  gadam projekta LLI-477 
„Starptautiska tūrisma maršruta 
„Strūves ģeodēziskais loks” izveide” 
atklāšanas pasākums, kurā piedalī-
jās Jēkabpils pilsētas domes vadība, 
par projekta ieviešanu atbildīgie spe-
ciālisti, kā arī projekta partneri no 
Salas novada pašvaldības un Anīkšču 
Reģionālā parka direkcijas. Projekta 
atklāšanas pasākuma laikā Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps, Salas novada domes priekš-
sēdētāja Irēna Sproģe un Anīkšču 

Reģionālā parka 
direkcijas vadītājs 
Ķestutis Šerepka pa-
rakstīja Partnerības 
līgumu par kopīgu 
sadarbību projekta 
īstenošanā. Projekta 
īstenošana notiks 
līdz 2022.  gada 

30.  jūnijam un tā laikā Jēkabpils pil-
sētā tiks labiekārtots Vilhelma Strūves 
parks, tajā uzstādot arī izzinošas ro-
taļlietas bērniem, kā arī pārbūvēts 
Oskara Kalpaka laukums. Abu terito-
riju labiekārtojums tiks sasaistīts ar tē-
mu par Strūves Ģeodēzisko loka pun-
ktu un tā vēsturisko lomu. Salas nova-
dā paredzēts labiekārtot Daborkalna 
teritoriju, izbūvējot skatu torni un in-
frastruktūru ap to. Savukārt Anīkšču 
Reģionālā parka teritorijā paredzēts 
izveidot infrastruktūru līdz Storiai 
kalnam, Strūves ģeodēziskā loka 
punktam. Projekta mērķis ir uzlabot 

Strūves ģeodēziskā loka punktu tūris-
ma infrastruktūru Latvijā un Lietuvā, 
lai kultūras mantojums būtu pieejams 
un pievilcīgs iekļaušanai pārrobežu 
un starptautiskā tūrisma maršrutos. 
Projektā paredzētas arī tādas aktivitā-
tes kā tūrisma speciālistu apmācības 
un tūrisma maršruta izveide sadarbī-
bā ar Igauniju un Somiju.

Projekta kopējās izmaksas 
850 509,70 EUR, t.sk. ERAF līdzfinan-
sējums 722 933,24 EUR.

Projektu līdzfinansē: Interreg V–A 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programma 2014.–2020. gadam.

www.latlit.eu; www.europa.eu; 
www.facebook.com/jekabpilslv/

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības 
finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu pilnī-
bā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas 
nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas 

Savienības oficiālo nostāju.
Signe Bērziņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļas 

projektu vadītāja

„Paskatīties pašiem savās acīs!” ir visprecīzākais 
Zemgales 2020.  gada NVO foruma kopsavilkums. 
Forums norisinājās Jelgavas novada Brankās, biedrības 
„Tuvu” telpās 13. un 14.  augustā. Pasākumu organizēja 
biedrība „Zemgales NVO centrs” – pastāvīgs un atsau-
cīgs biedrības „Vidusdaugavas NVO centrs” sadarbības 
partneris.

Tiekoties aptuveni 50 aktīviem nevalstisko organizā-
ciju pārstāvjiem un iedzīvotājiem, divās dienās mācījā-
mies, uzzinājām vairāk par NVO mūsdienīgo vidi Latvijā 
un citur pasaulē, par sadarbību un par sevi. Latvijas 
Pilsoniskās alianses padomes priekšsēdētājas un bied-
rības „LAPAS” (Latvijas Platforma attīstības sadarbībai) 
direktores Ineses Vaivares prezentācijā aizdomājāmies – 
kādi mēs kā nevalstisko organizāciju dalībnieki esam 
te, Latvijā, kā protam/neprotam pieņemt jaunos izaici-
nājumus, cik gribam/negribam izglītoties un sekot jau-
nām tendencēm? „Komunikācija ir viens no svarīgāka-
jiem 21.gadsimta instrumentiem!” apgalvoja foruma pir-
mais runātājs režisors un „Runas skolas” vadītājs Viesturs 
Meikšāns. 

Kultūras ministrijas pārstāves runāja par Saliedētas 
un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības 2021.–
2027. gadiem pamatnostādņu Rīcības plāna izstrādāšanu 
un citām aktualitātēm, kas NVO skar šobrīd un ietekmēs 
vistuvākajā laikā. Kā jauno pamatnostādņu galveno atšķi-
rību Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas depar-
tamenta direktore Jeļena Šaicāne raksturoja: „Nesadalām 
sabiedrību atsevišķās grupās, bet runājam par kopējām 
vērtībām, kas varētu vienot, ne šķelt!” Sekojošā paneļdis-
kusija ar biedrības „Tuvu” vadītāju Lāsmu Cimmermani, 
Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieces Ritas 
Vectirānes un Zemgales NVO centra vadītāja Ulda 
Dūmiņa piedalīšanos bija saruna par NVO šībrīža situā-
ciju un pieredzi Zemgalē. 

Otrā foruma diena iesākās ar jauno NVO līderu per-
formancēm. Sekojošais Ineses Vaivares kā #vieglipalī-
dzēt/#paliecmājās brīvprātīgo kustības komandas vadī-
tājas aicinājums uz sarunu par to, kādas ir Latvijas NVO, 
raisīja vairākas pārdomas. Otrās dienas galvenā aktivitāte 
bija Ideotons – tā laikā tika slīpētas dalībnieku sadarbības 
spējas un komandas darba prasmes. 

2020. gada forums vienmēr būs īpašs. Jo daudzi ne-
aizbrauca Covid-19 krīzes dēļ, nepārtraukti ievērojām 
dažādus distancēšanās ieteikumus, dezinficējām rokas 
un apmainījāmies pieredzēm par NVO darbību šādos 
apstākļos.

Agita Pleiko, 
Zemgales NVO foruma dalībniece 

Biedrības „Vidusdaugavas NVO centrs” vadītāja

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

SIA „Jēkabpils reģionālā slim-
nīca” vadība augustā turpina dar-
bu pie vairākām slimnīcai bū-
tiskām lietām. Turpinās aktīvs 
darbs pie jauno speciālistu, tajā 
skaitā rezidentu, piesaistes, slim-
nīcā pieejamo veselības aprūpes 
pakalpojumu paplašināšanas, 
kā arī ar būvniecības projekta 
īstenošanas.

TIKS NODROŠINĀTA 
DEŽŪRĒJOŠĀ ĢIMENES 
ĀRSTA PIEEJAMĪBA

Lai uzlabotu un nodrošinātu 
ģimenes ārsta pieejamību tiem 
pacientiem, kuriem nav sava ģi-
menes ārsta, Jēkabpils reģionā-
lajā slimnīcā no septembra tiks 
nodrošināta dežūrējošā ģimenes 
ārsta pieejamība katru darbadie-
nu 4 stundas katru dienu. Lai gan 
šāda prakse nav ierasta, tomēr 
sadarbībā ar Nacionālo veselības 
dienestu, izprotot ģimenes ārstu 
trūkumu Jēkabpils teritorijā, šāds 
pagaidu risinājums tika pieņemts 
kā labākais. 

Tas ļaus nodrošināt primāro 
veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību. Tas nozīmē, ka pa-

cientiem, kuriem nav vai ir pali-
kuši bez sava ģimenes ārsta, sa-
karā ar ģimenes ārsta prakses 
darbības izbeigšanu – būs iespē-
ja saņemt ģimenes ārsta sniegto 
veselības aprūpes pakalpojumu. 
Tajā skaitā pacienti varēs saņemt 
nepieciešamo nosūtījumu pie 
speciālista un/vai izmeklējumu, 
saņemt receptes zāļu iegādei (gan 
parastās, gan īpašās). Par dežūrē-
jošā ģimenes ārsta pieņemšanas 
laiku un pakalpojumu sniegšanas 
kārtību slimnīca informēs atse-
višķi (slimnīcas mājas lapā, masu 
medijos, kā arī sociālajās vietnēs 
facebook.com u.c.).

IESPĒJA SAŅEMT 
PALIATĪVĀ APRŪPES 
ĀRSTA AMBULATORĀS 
KONSULTĀCIJAS

Jau tika ziņots iepriekš, ka no 
augusta ir atjaunotas paliatīvā 
aprūpes ārsta ambulatorās kon-
sultācijas. Konsultācijām pacien-
ti (pacientu piederīgie) var pie-
rakstīties, zvanot uz vienoto tāl-
ruņa numuru vai pierakstoties 
e-pieraksts vietnē. Lai saņemtu 
valsts apmaksātu paliatīvā aprū-

pes ārsta konsultāciju, pacientam 
nepieciešams ģimenes ārsta iz-
sniegts nosūtījums, kā to paredz 
veselības aprūpes organizēšanas 
noteikumi. 

NO SEPTEMBRA DARBU 
SLIMNĪCĀ SĀK VĒL VIENS 
GINEKOLOGS

No septembra slimnīcas ārstu 
kolektīvu papildinās vēl viens gi-
nekologs  – dzemdību speciālists 
ar ievērojamu profesionālo piere-
dzi gan akūtajā ginekoloģijas pa-
kalpojumu, dzemdību palīdzības 
sniegšanā, gan plānveida operāci-
ju, tostarp mazinvazīvo operāciju, 
veikšanā. Līdz ar to speciālists, ie-
vērojot slimnīcas darba organizā-
ciju un pieļaujamo noslodzi, pa-
kalpojumus sniegs gan diennakts 
stacionārā, gan veiks mazinvazī-
vās operācijas dienas stacionāra 
ietvaros, gan reizi nedēļā pieņems 
ambulatori. Par sīkāku informā-
ciju un iespējām pierakstīties uz 
ambulatoro konsultāciju vai plān-
veida operācijai informēsim atse-
višķi (slimnīcas mājas lapā, masu 
medijos, kā arī sociālajās vietnēs 
facebook.com u.c.).

Plānojot personālvadību ilg-
termiņā, ir būtiski ieguldīt un 
atbalstīt jaunos speciālistus pēc 
medicīnas fakultātes pabeigšanas 
un ārsta grāda iegūšanas, lai jau-
nie ārsti turpinātu specialitātes 
apgūšanu. Jau šobrīd tiek slēgti 
līgumi/vienošās ar četriem jau-
najiem ārstiem un rezidentūras 
apgūšanu specialitātēs: dermato-
veneroloģijā, bērnu neiroloģijā, 
internajā medicīnā (terapeits) un 
zobu higiēnā. 

TURPINĀS DARBS PIE 
BŪVNIECĪBAS PROJEKTA

Vienlaicīgi slimnīcā notiek 
darbs pie būvniecības projekta 
īstenošanas. Šobrīd norit iepir-
kuma procedūra un tās ietvaros 
sniegtas atbildes uz pretendentu 
jautājumiem. Pēc iepirkuma pro-
cedūras noslēgšanas tiks uzsāk-
ti būvdarbi. Kā pirmie būvdarbi 
plānoti rehabilitācijas telpu izbū-
ve poliklīnikā, pēc kā sekos uz-
ņemšanas nodaļas ar observācijas 
gultām un poliklīnikas fasādes ar 
pieejamības nodrošināšanu reno-
vācija. Pirmās kārtas pabeigšana 
plānota 2021. gada pavasarī.

AICINĀM PIEDALĪTIES  
ASINS DONORU DIENĀ

Vēlamies arī atgādināt, ka arī 
septembrī ir plānotas divas „Asins 
donoru dienas” – tās norisināsies 
8. un 23. septembrī no plkst. 9.00 
līdz 13.00 Slimnīcas 4. stāva kon-
ferenču zālē. 

Ieteikumi donoriem pirms 
un pēc asins nodošanas pieejami 
Valsts asinsdonoru centra mājas-
lapā www.vadc.lv. Paldies par at-
saucību visiem, kuri ziedo asinis, 
un aicinām asins donoru pulkam 
pievienoties tos, kuriem ir šāda 
iespēja! 

ATGĀDINĀJUMS!
Atgādinām par nepiecieša-

mību ievērot valsts noteiktos 
epidemioloģiskos drošības pasā-
kumus un pašizolēšanas prasī-
bas, atgriežoties no valstīm, ku-
rās ir paaugstināti saslimstības 
rādītāji ar Covid-19. Aktuālā in-
formācija Slimību profilakses 
un kontroles centra mājas lapā  
www.spkc.gov.lv.

Margarita Meļņikova, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja

SLIMNĪCA STRĀDĀ PIE PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANAS

AR JAUNIEM IESPAIDIEM AIZVADĪTA NOMETNE 
PUSAUDŽIEM UN JAUNIEŠIEM NO AUDŽUĢIMENĒM

NOTIKA TŪRISMA MARŠRUTA „STRŪVES ĢEODĒZISKAIS 
LOKS” ATKLĀŠANAS PASĀKUMS

ZEMGALES NVO FORUMS 
IEDVESMO UN MOBILIZĒ



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301) 

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

VJAČESLAVS MITROHINS AR JAUNO 
PROGRAMMU UN CD PREZENTĀCIJU 
KONCERTĀ „CEĻŠ UZ MĀJĀM”

Krustpils kultūras namā 26. septembrī plkst. 19.00 muzicēs ģi-
tārists Vjačeslavs Mitrohins, kurš ir  ne tikai izcils izpildītājs, bet arī 
komponists. Sava mūža garumā viņš sacerējis apmēram simts kom-
pozīcijas un uzrakstījis aranžējumus vairāk nekā tūkstoš dziesmām. 
2020. gadā tiek izdots viņa jaunākais albums „Ceļš uz mājām”, kurā tiks 
apvienotas gan jaunas kompozīcijas, gan pagājušajā gadsimtā sacerēta 
mūzika, kas līdz šim vēl nebija publicēta. Jauna, moderna mūzika, lat-
viešu teksti par mūsdienīgam tēmām un, protams, neatkārtojamā ģi-
tārspēles maniere. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

SARUNU FESTIVĀLA 
LAMPA KOPĀ SKATĪŠANĀS 
VIETA JĒKABPILĪ

„PRĀTA SPĒLES LATVIJAS KAUSS 
2020” JĒKABPILS POSMS

LĪNIJDEJU VAKARS 

Sarunu festivāls LAMPA ir vide un impulss nemitīgai sevis pilnvei-
došanai mūžīgi mainīgajā pasaulē. Sarunāties nozīmē diskutēt, ieklau-
sīties un, kas svarīgi, – pieņemt, ka katram viedoklim ir tiesības pa-
stāvēt, neatkarīgi no tā, vai tam var piekrist. LAMPA ir vide tiešai sazi-
ņai starp dažādiem sabiedrības pārstāvjiem. Sarunu festivālu LAMPA 
šogad varēs piedzīvot no 2. līdz 5. septembrim tiešraidē, šaurā lokā 
klātienē festivāla studijās un kopā skatīšanās vietās visā Latvijā, arī 
Jēkabpilī. Iespēja apmeklēt festivāla diskusijas Jēkabpilī ir bez maksas.

Aicinām pieteikt dalību izklaidējošai komandu erudīcijas spē-
lei „Prāta Spēles Latvijas kauss 2020”, kura Jēkabpils posms notiks 
4. septembrī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas namā.

„Prāta Spēles Latvijas kauss” ir izklaidējošs erudīcijas spēļu turnīrs, 
kas norisinās dažādās Latvijas pilsētās visa gada garumā, kas neprasa 
vēstures profesora cienīgas zināšanas  – galvenais ir komandas darbs 
un labi pavadīts laiks. Komandās, kuru nosaukumu izvēlas paši dalīb-
nieki, aicinātas apvienoties ģimenes, darba kolektīvi, draugi vai kaimi-
ņi – šī ir spēle visiem. Aicinām stiprināt latviskās piederības sajūtu, iz-
ceļot Latvijas kultūras daudzveidību, cilvēku talantus un dabas vērtības. 
Dalībnieku skaits komandā – ne vairāk kā 4!

Atlases spēlēs īpaši aicināti piedalīties vietējie iedzīvotāji, jo jautāju-
mi būs arī par attiecīgās pilsētas un novada vēsturi, tā kā erudīts var būt 
jebkurš! Spēlē var piedalīties jebkurš, nav noteikts vecuma ierobežo-
jums un dalība pasākumā ir bez maksas.

Plašāku informāciju par spēles noteikumiem, norises vie-
tām un pieteikšanās iespējām meklējiet spēles mājas lapā internetā 
www.prataspeles.lv.

22. septembrī plkst. 19.00 laukumā pie Jēkabpils Tautas nama no-
risināsies otrais Līnijdeju vakars, kurā uzstāsies kā Jēkabpils līnijdeju 
grupas „Vēja rozes” dalībnieces, tā arī netālāki ciemiņi – viesi no citām 
līnijdeju grupām. Vakara sākumā deju grupas sniegs nelielus deju pa-
raugdemonstrējumus, bet pēc tam visi kopā apgūsim deju soļus un mā-
cīsimies dejas zinošu dejotāju vadībā. Aicinām parūpēties par atbilstošu 
apģērbu un apaviem! Pasākums bez ieejas maksas.

Trešdiena, 2. septembris
Jēkabpils Tautas nams

LAIKS SARUNAS TĒMA

11.00–12.00 Diskusija „Latvijas kopienas – ceļā uz viedumu!”

14.30–15.30 Diskusija „Kāpēc mammām patīk ārstēt ģimeni ar 
draudzeņu ieteikumiem?”

16.00–17.00 Darbnīca „Veselīgi ieradumi mājas birojā”

Ceturtdiena, 3. septembris
Krustpils kultūras nams

LAIKS SARUNAS TĒMA

11.30–12.30 Diskusija „Krīze – jauns līmenis vecajos spēles 
noteikumos”

13.00–14.00 Diskusija „No Vaidavas ezera krasta līdz Michelin 
restorānam!”

14.30–15.30 Diskusija „Zibens divreiz vienā vietā nesper? Sper!”

16.30–18.00 Praktisks seminārs „Kā kļūt par tādu cilvēku, kāds 
visvairāk nepieciešams pasaulei tieši šobrīd?”

Piektdiena, 4. septembris
Krustpils kultūras nams

LAIKS SARUNAS TĒMA

11.00–12.30 Paneļdiskusija „Koučings vs. mentorings, psihoterapija, 
supervīzija. Ko izvēlēties?”

13.30–15.00 Saruna „Noklusētā kultūra”
16.00–17.00 Diskusija „Tehnoloģiju ķīlnieki vol.2”

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ AICINA IZBAUDĪT 
MŪZIKU ARĪ SEPTEMBRĪ

Muzikālais balkoniņš savu pirmo vasaru ir pie-
dzīvojis, izdzīvojis, ar visu sirdi izbaudījis un ceram, 
ka turpinās dzīvot arī nākamgad. Vēlreiz atsauksim 
atmiņā, kuri tad bija tie, gribētos teikt, drosmīgie, 
kas ļāvās mūsu idejai ieskandināt kultūras nama āra 
balkoniņu – „Mūziķi no Jēkabpils” ( Jēkabpils), ģitā-
rists Ēriks Upenieks (Rīga), jauktais koris „Noskaņa” 
( Jēkabpils), „Duets Megija un Sandra” ( Jēkabpils), 
ģitārists Gatis Pastars (Līvāni), dziedošā aktrise Dita 
Lūriņa kopā ar ģitāristu Māri Žagaru (Rīga).

Rudeni gribam ieskandināt ar sirsnīgu un ska-
nīgu sadziedāšanos – 2. septembrī plkst. 19.00 ko-
pā ar Skaidrīti un Aivaru Pugačiem koncertā „Tā 
ir dzīve”. Dzīve ir skaista, neskatoties uz to, ka tā sa-
stāv no daudziem ceļiem ar asiem pagriezieniem. 
Nu gluži kā sirds kardiogramma – te augšā, te le-
jā. Cik grumbuļains vai gluds ir šis ceļš, to nevar zi-
nāt, līdz neesam veikuši nākamo pagriezienu. Tā ir 
dzīve – bieži dzirdam kādu sakām – un viss, kas ar 
mums notiek tajā gluži, vienkārši iederas – bērnības 
blēņas, skaista mīlestība, kāda sāpe, bet visam pāri ir 
skaistas atmiņas un tā būs arī šovakar – starp akor-
deona skaņām un trāpīgām dzejas rindām, katrs 
mājup aiziesim ar kādu skaistu atziņu.

Savukārt 16. septembrī plkst. 19.00 Muzikālajā 
balkoniņā savu 20. dzimšanas dienu atzīmēs 
Krustpils kultūras nama krievu dziesmu ansamb-
lis „Bariņa”. Šajā vakarā mūsu balkoniņš ieskanēsies 
nedaudz citās skaņās, bet būs krāšņi un ļoti skanīgi! 
Ja rudens ražas novākšanas laikā varat atlicināt brī-
tiņu dziesmai, tad priecāsimies jūs redzēt mūsu bal-
koniņā arī septembrī!

Vita Artjomenko, 
Krustpils kultūras nama 
pasākumu organizatore

Septembris Latvijas kultūrā nozīmīgs ar Dzejas 
dienām, kas norisinās šajā laikā. Arī Jēkabpilī šis fes-
tivāls ir jau ierasts un pilsētnieku iecienīts pasākums. 
Šī gada Dzejas dienās, kuras norisināsies no 8. līdz 
12. septembrim, runāsim par dzeju, vārdiem un ska-
ņām, kas veido un raksturo mūs gan individuāli, gan 
kā kopienu. Šī gada Dzejas festivāla tēma ir „Identitāte”, 
kura laikā paplašināsim savu redzesloku par to, kas un 
kādi mēs esam. Pagājušaja gadā Dzejas dienu laikā ie-
dzīvinājām Kena parka estrādi, un arī šogad vēlamies 
turpināt tradīciju – veidot notikumus šaja vietā. Īpaši 
radītā atmosfērā ļausim dzejai un vārdiem dzīvot un 
likt mums aizdomāties. Nelabvēlīgu laikapstākļu ga-
dījumā konkrēti pasākumi tiks pārcelti iekštelpās. 

Vairāk par pasākumu meklē www.jkp.lv. Pasākuma 
programmā iespējamas izmaiņas.

DZEJAS DIENU FESTIVĀLS JĒKABPILĪ – 
„IDENTITĀTE”

DZEJAS FESTIVĀLS „IDENTITĀTE”
8.–12. SEPTEMBRIS, 2020

8.09. 16.00 Skolēnu – konkursa „Garā pupa” uzvarētāju – dzejas 
lasījumi

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

18.00 Festivāla atklāšana Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

18.30
Jēkabpils dzejnieku dzejas lasījumi ar muzikālu 
pavadījumu (Ruta Štelmahere, Sintija Kampāne-
Štelmahere, Gita Groza)

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

9.09. 10.00 Akcija „Sirds uz trotuāra” Jēkabpils pilsētvide

17.30 Dzejas fetišs. Dzejas lasījumi ar muzikālu pavadījumu. 
Apbalvošana par piedalīšanos dzejas konkursā

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

19.00 Saruna mūzikā. Kārlis Kazāks par mums, sēļiem un 
pārējo

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

10.09. 16.00 Runčuka pantiņu kaujas. Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestāžu bērnu sacensības dzejoļu lasīšanā

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

18.00

Dzintars Tilaks (stāstnieks, rakstnieks, režisors un 
Latvijas Radio balss) un Āris Ziemelis (komponists, 
dziesminieks) programmā „Cauri gadiem ar dziesmām 
un grāmatām”

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

11.09. 16.00 Dzejas lasījumu konkurss „Dzejas slams” Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

18.00
Saruna ar žurnālistu, režisoru un producentu Sandiju 
Semjonovu par pieredzi un iespaidiem, veidojot TV 
raidījumu „Neatklātā Sēlija”

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)

12.09. 10.00–14.00 Dzejas foto orientēšanās „Dzejo, ceļo Jēkabpilī” Jēkabpils pilsētvide

14.00–16.00 Tikšanās ar Skulmju dzimtas pārstāvi Skulmju dzimtas mājas 
pagalms, Brīvības iela 26

13.00 Tikšanās ar dzejnieku Aleksandru Jakimovu Jēkabpils Galvenā bibliotēka

18.00 Festivāla noslēgums, foto orientēšanās dalībnieku 
apbalvošana

Dzejas siltumnīca (Kena 
parka estrāde)



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS
Lasīšanas veicināšanas akcija 

„Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija  – 
2020”. No 1. līdz 30. septembrim 
Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļā. Lasīšanas veici-
nāšanas programma „Bērnu žūri-
ja” veiksmīgi darbojas Latvijā jau 
20 gadus. Arī šogad lasītāju vērtēju-
mam piedāvātas 28 grāmatas, kuras 
piemērotas piecām lasītāju vecuma 
grupām. Kolekciju kā vienmēr iz-
raudzījusies profesionāla žūrija un 
tā sola lasītājiem daudz pārsteigu-
mu, izziņas prieku un emocionālus 
mirkļus.

Dzejas dienu spēle „Pantiņu 
mīklas”. No 7. līdz 12. septembrim 
Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļā. Mīklu minēšana 
vienmēr ir aizraujoša. Dzejas dienās 
mīklas virknējas pantiņos un atbil-
des skatāmas attēlos. Kurai mīklai 
kurš attēls? Atrodi pareizo!

Nodarbība kopā ar leļļu meista-
ru Juri Abramenko „Prieks, rodies!” 
17. septembrī plkst.  15.00 Jēkabpils 
Pilsētas bibliotēkas Bērnu literatū-
ras nodaļas pagalmā. Piekritīsiet, 
ka spēlēšanās ar lellēm visiem ra-
da prieku. Pazīstamais leļļu māksli-
nieks Juris Abrameno ne tikai spēlē-
jas ar lellēm, bet arī pats tās gatavo 
un ir bērnu iecienītās pasaku muze-
ja „ButaForija” autors un veidotājs. 
Gluži kā „papa Karlo”, kurš savulaik 
izgreba no pagales Buratino un ie-
dvesa viņam dzīvību, tā arī katrā iz-
gatavotajā lellē Juris Abramenko ie-
liek savu dvēseli un raksturu. Uz tik-
šanos aicinām 10 līdz 12 gadus vecus 
bērnus. Lūdzam iepriekš pieteikties 
pa tel. 65231376 vai bibliotēkā.

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā 
vēsture. Vietējie būvmateriāli  – iz-
mantošana, amatniecība, attīstība. 
24. septembrī plkst.17.00 pastaiga pa 
Jēkabpils ielām. Šoreiz kopīgā pa-
staiga arhitektes Daces Lukševicas 
vadībā būs veltīta vietējiem bū-
vmateriāliem  – to izmantošanai 
Jēkabpils ēku un ielu būvniecībā, 
amatniecībā, pieskaroties arhitek-
tūras objektu būvniecības vēsturis-
kajai attīstībai no hercoga Jēkaba lai-
kiem līdz mūsdienām. Pulcēšanās 
pastaigai pie pilsētas bibliotēkas, il-
gums apm. 2 stundas.

Skaļā lasīšana. Visā Latvijā ar 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Bērnu literatūras centra iniciatīvu 
tiek uzsāktas 5.–6.  klašu audzēkņu 
Skaļās lasīšanas sacensības, kurās ie-
saistījušās arī Jēkabpils pilsētas un 
novadu skolas. Lasīšanas sacensī-
bas tiek rīkotas, lai veicinātu bērnu 
interesi par lasīšanu un grāmatām, 
un tās norisinās trīs kārtās – vietē-
jā skolas (bibliotēkas) līmenī, reģio-
na pusfinālā un nacionālajā finālā. 
Ir notikuši daži skolu fināli, sakarā 
ar pandēmiju, šis skaistais konkurss 
ir  atlikts uz septembri, tāpēc šobrīd 
ieplānots 22. septembrī Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas Bērnu litera-
tūras nodaļā, (fināls notiks Krustpils 
kultūras nama zālē), plkst. 10.30, 
REĢIONA PUSFINĀLS, lai 26. sep-
tembrī dotos uz FINĀLU, uz Rīgu. 

„VIŅI MELO LABĀK” JEB RANDIŅŠ AR 50 GRAMIEM BALZAMA 

IZRĀDE „LEĢENDAS DZIMŠANA” PAR R. PAULA 
DAIĻRADES SĀKUMU

XIII STARPTAUTISKAIS TAUTAS MŪZIKAS FESTIVĀLS 
„LUSTES JĒKABPILĪ” LUSTĒS MIĶEĻDIENĀ

KINO SEPTEMBRĪ

29. septembrī plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā „Pannas teātris” aicina uz  iz-
rādi – iepazīšanās komēdiju ar trillera ele-
mentiem „Viņi melo labāk”, kas sākas ar 
pavisam vienkāršu randiņu un tikai piec-
desmit gramiem balzama. (Izrāde pārcel-
ta no 19. februāra.) Izrādes režisors ir Juris 
Rijnieks, autors  – dramaturgs Artūrs Dīcis, 
bet „Viņu” lomās iejutīsies aktieri Aldis Siliņš 
un Ģirts Ķesteris. 

Mūsdienās tehnoloģijas ir viena burvīga 

lieta. Ir internets, un tu vari būt jebkas. Tev 
tikai jāizdara izvēle, kas tu gribi būt! Tu ne-
vienam nepatīc, vai patīc tikai tiem, kuri tev 
nepatīk?

Marš uz Tinderi! Vispirms tev vajag smu-
ku bildi. Kādu bildi vajag? Ar labi redzamu se-
ju un obligāti jāsmaida. Sieviete grib prieku. 
Smaids ir prieks. Tu smaidi – tu esi prieks. 
Bet viņas grib zināt ko vairāk. Kas tu esi un 
ko tu dari... Viņas grib zināt to, ka tu glāb lie-
tus mežus, ka tev normas robežās patīk bēr-

ni, ka tu Ziemassvētkos zupas virtuvē ba-
ro nabadzīgos, ka tev ir sava firma, kas pel-
na septiņciparu skaitļus, ka tu esi vegāns, jo 
dzīvnieki nav, lai ēstu, bet gan, lai tos glau-
dītu. Cik daudz cilvēku melo plašajā interne-
ta mudžeklī! Jautājums tikai – kurš melo la-
bāk? Izrāde divās daļās ar starpbrīdi. Izrādes 
ilgums: ~ 2 h. Vecuma ierobežojums: 16 +. 

19.  februāra izrādē neizmantotās biļe-
tes ir derīgas! Biļetes iespējams arī iegādāties 
„Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

20. septembrī plkst. 16.00 un 19.00 (izrā-
de pārcelta no 21.03.) Krustpils kultūras na-
mā beidzot būs iespēja noskatīties nupat kā 
tapušo un skatītāju atsaucību guvušo muzi-
kālo izrādi „Leģendas dzimšana”, kas veltīta 
mūsu lielākās skatuves leģendas – Maestro 
Raimonda Paula  – daiļrades sākumam. Šā 
vakara izrādē Maestro lomā iejutīsies Dailes 
teātra aktieris Gints Andžāns.

Izrādē, kurā skan gan Raimonda Paula 
agrīnās dziesmas „Nenosūtīta vēstule”, „Lai 
tik līst”, „Zilie lini”, „Mežrozīte” u.c., gan pa-
saules mūzikas pērles „Vaterlo tilts”, „Obla di, 
obla da”, „Lelle” u.c., piedalīsies Operas so-

lists Juris Jope, dziedātāji Ieva Sutugova, Aija 
Vītoliņa-Freimane, Kristaps Kiršteins, un ta-
lantīgi jaunie dziedātāji  Artūrs Biķernieks, 
Līga Kupča, Jēkabs Ludvigs Kalmanis u.c. 
Šajā vakarā skanēs arī kāds jaunums – dzies-
ma „Melodijas sirds”, kurai izmantota me-
lodija, ko Pauls savulaik  uzrakstīja režisora 
Jāņa Streiča filmai „Teātris”.

Savu muzikālo meistarību demonstrēs 
izcilais pianists  Anatolijs Livča, gan muzi-
kāli, gan vizuāli uzburot Raimonda Paula 
spēlēšanas manieri un viņa vizuālo tēlu 
20. gadsimta 50. un 60. gados. Kopā ar viņu 
muzicēs klarnetists un saksofonists Indriķis 

Veitners, kontrabasa līniju iezīmēs Viktors 
Veļičko, pie sitamajiem instrumentiem  – 
Mareks Logins. 

Izrādes apmeklētājus lūdzam pievērst 
uzmanību! Šī brīža situācija ir tāda, ka, lai 
visi redzēt gribētāji tiktu zālē, ir jāveido at-
starpes starp skatītājiem, tādēļ izrāde tiks 
demonstrēta 2 reizes. Plkst. 16.00 uz izrādi 
nāk skatītāji, kas pirkuši biļetes nepāra skait-
ļa rindās – 1.; 3.; 5. utt. Plkst. 19.00 uz izrādi 
nāk skatītāji, kas pirkuši biļetes pāra skaitļa 
rindās – 2.; 4.; 6. utt. 

Pateicamies par sapratni!

Šogad 27. septembrī Krustpils saliņā no-
tiks divu skaistu tautas mākslu satikšanās: 
mūzikas festivāls „LUSTES Jēkabpilī” satik-
sies ar Miķeļdienas tradīcijām. Neiztikt arī 
bez amatnieku gadatirgus, kurā varēs ne ti-
kai pirkt un pārdot, bet arī apgūt tautas ins-
trumentu izgatavošanas prasmes.

Šogad pie mums viesosies ciemiņi no 
ārvalstīm – ansamblis kapela „Rudomianka” 
(Lietuva), ansamblis „KÕHUKESED” 
(Igaunija), kapela „Provincia” (Lietuva) un, 
iespējams, mūs apciemos arī ansamblis no 
Baltkrievijas, dalībnieki, ņemot vērā valdo-
šos apstākļus, mēģina rast iespēju ierasties 
klātienē.

Latviju šogad Lustēs pārstāvēs ka-
pelas „Digna” (Dignāja), „Spēlmaņi” 

(Nīgrande), „Laimas lauku kapela” (Krišjāņi), 
„Andrupenes kapela” (Andrupene) kā arī 
mūsu pašu „Kreicburgas ziķeri”, pasāku-
mu krāšņāku padarīs tautas deju kolektīvi 
„Delveri”, „Delverēni”.

Lustes šogad svin jau 13.  gadskārtu, un 
idejiski viss paliek pa vecam  – būs lustīgi, 
būs skanīgi, būs tautiski, lai arī šogad ne-
daudz neierasti, bet tas nebūt nemazina 
pasākuma mērogus, viesus un tradicionālo 
izskatu.

Festivāls „Lustes Jēkabpilī” jau sevi pie-
rādījis kā nozīmīgs un muzikāli augstvērtīgs 
pasākums ne tikai Jēkabpilī un Latvijā, bet 
arī tuvējās kaimiņvalstīs. Visos ansambļos 
darbojas talantīgi, profesionāli un aizrautī-
gi mūziķi, kas ar vislielāko prieku aicina ap-

meklēt pasākumu un izlustēt no visas sirds, 
neaizmirstot ievērot noteiktās distances.

Šogad „LUSTES Jēkabpilī” notiek 
Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobe-
žu sadarbības programmas projekta ENI-
LLB-1-108 „Nemateriālās kultūras un vie-
tējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pie-
ejamības un attīstības veicināšana, uzlabo-
jot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, 
Lietuvā un Baltkrievijā” ietvaros.

Projekta kopējais finansējums ir 
1  031  590,97  eiro, t.  sk. Eiropas Savienības 
atbalsts 90% – 928 431,87 eiro. 

Pasākums bez ieejas maksas.
Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas Savienības finansiālo 
atbalstu. Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbildīga ir 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tas nevar tikt izmantots, 
lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus. 

IESPĒJA SKATĪTIES DOKUMENTĀLO 
FILMU FESTIVĀLA „BALTIC SEA DOCS” 
PROGRAMMU TIEŠSAISTĒ

Šogad filmu festivāls „Baltic Sea Docs” 
nepiedāvās savu programmu skatīties re-
ģionos, līdz ar to filmu seansi, kurus bijām 
pieraduši septembrī apmeklēt Jēkabpils 
Tautas namā, šogad izpaliks. Tomēr festi-
vāla organizētāji piedāvā filmas noskatīties 
tiešsaistē. No 1. līdz 6. septembrim Baltic 
Sea Docs filmu skate šogad būs skatāma at-
sevišķos seansos Rīgā un bez maksas visā 
Latvijā portālā www.filmas.lv! Lai iepazītos 
ar festivāla porgrammu un izvēlētos filmas, 
kuras interesē noskatīties, apmeklē mājasla-
pu, tajā atradīsi festivāla programmu.

KINO MĪTNĒ ANIMĀCIJAS FILMA 
„SPĀRNOTĀ SARDZE”

No 15. līdz 18. septembrim plkst. 
18.00 Kino Mītnē Jēkabpils Tautas nama 
Lielajā zālē norisināsies animācijas filmas 
„Spārnotā sardze” seansi pašiem mazāka-
jiem skatītājiem. Stāsta galvenais varonis 
ir enerģiskais svīru jaunulis Manū, kas agrā 
bērnībā nonāca starp kaijām, kuras nolēma 
viņu audzināt tā, it kā tas būtu viņu putnēns.

Manū labi jūtas jaunajā ģimenē, un vi-
ņu nemaz nemulsina tas, ka viņš galīgi nav 

līdzīgs saviem baltajiem biedriem ar milzī-
gajiem spārniem. Bet grūtības viņam sākas 
tad, kad putnu bars sāk gatavot jaunos put-
nus garajam ceļam uz dienvidiem. Tajā brī-
dī Manū saprot, ka ne viss dzīvē notiek tā, kā 
viņš bija iecerējis.

Nejauša tikšanās ar citām svīrēm, kā arī 
tas, ka viņu uzaudzinājušās kaijas viņu nesa-
prot, nostāda Manū grūta lēmuma priekšā, 
no kura būs atkarīgs ne vien viņa, bet visu 
putnu tālākais liktenis. Viņa izvēle un dros-
me izšķirs, kas notiks tālāk, un to būs inte-
resanti skatīties! Filmas ilgums: 1 h 28 min. 
Filma latviešu valodā. Biļetes cena 3  €. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

 FILMA „ROBEŽU GŪSTĀ”
Jēkabpils Tautas namā no 23. līdz 

25.  septembrim notiks dokumentālās pie-
dzīvojumu filmas „Robežu gūstā” sesansi. 
Filmā iemūžināts varoņu lielākais piedzīvo-
jums viņu mūžā – brauciens apkārt puspa-
saulei ar ugunsdzēsēju auto. Pieci kontinenti 
un piecas dažādas ekspedīcijas, cauri Tibetai 
uz Latīņameriku un prom uz Āfriku līdz pat 
Keiptaunai. Filmas varoņi saka: „Šķiet, mūs 
nevarēs apturēt nekas, līdz mūsu ugunsdzē-
sēji tika nobloķēti uz Ķīnas un Vjetnamas 
robežas, vienā no visgrūtāk šķērsojamiem 
robežpunktiem pasaulē.” Kādi piedzīvojumi 

un kādas grūtības bija jāpārvar filmas varo-
ņiem, uzzināsi, noskatoties šo stāstu. Filma 
latviešu valodā bez subtitriem. Biļetes cena 
3 €. Biļetes JTN kasē.

ZINĪBU DIENA KINO MĪTNĒ
1. septembrī, Zinību dienā, Jēkabpils 

Tautas nama Kino Mītnē norisināsies ak-
tivitātes ģimenēm ar bērniem. Plkst. 13.00 
tiksimies ar multfilmu varoņiem un sāk-
sim darboties radošajās darbnīcās, bet pēc 
darbnīcām – plkst. 14.00 – tiks demonstrēta 
animācijas filma „Spārnotā sardze” par ma-
zu svīru putnēnu Manū, kas izaudzis starp 
kaijām.

Bērnus Jēkabpils Tautas namā sagai-
dīs Čeiss no „Ķepu Patruļas” un Popija no 
„Troļļiem”. Kopā iemācīsimies alfabēta 
dziesmiņu un ikviens bērns varēs ar abiem 
animācijas filmu varoņiem nofotografēties. 
Radošajās darbnīcās mācīsimies izveidot 
putniņus dažnedažādās krāsās un formās, 
jo pēc tam skatīsimies animācijas filmu par 
putnēna Manū stāstu  – aizraujošu, viedu 
un jautru piedzīvojumu, kas māca novēr-
tēt draudzību, nekad nepamest ģimeni un 
izdarīt pareizus secinājumus no tā, ko liek 
priekšā neparedzamais liktenis. Īpaši gaidī-
sim tos bērnus, kas šogad uzsāk skolas gai-
tas! Pasākums bez ieejas maksas.



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA AUGUSTS  # 8 (301) 

No 10:00     Reģistrēšanās
12:00           Sporta svētku atklāšana

 

  

KOMANDĀM

INDIVIDUĀLI

BĒRNIEM

www.jekabpilssc.lv

PĀRIEM

 

 

BALLĪTES

 

15:00     Pirmā apbalvošana
18:00     Otrā apbalvošana

12:00-17:30    Pludmales volejbols
12:00-16:00    3x3 basketbols
13:30                Ģimenes orientēšanās         

12:00-16:00     Lidojošo pūķu darbnīca, 
                         stafetes, piepūšamās 
                         atrakcijas, lielā spēle Cirks            
16:00-17:00   Putu ballīte

12:00-14:30   Foto TWIX
15:00-17:30   Vadātājs
15:30              Stiprais Ēriks

6:30-11:00     K. Martinova piemiņas sacensības 

12:00-14:30     Reiņa Nitiša & citu Jēkabpils sportistu auto izstāde
12:00-14:30   Lidojošās bumbas
12:00-14:30   Futbolgolfs
12:00-14:30   Jautra šautra
12:00-17:30   #Jēkabpils350km medaļu saņemšana
12:00-17:30   Pacelsim 350 t kopā ar Impulss Fitness
12:00-17:30   Rodrigo Laviņa hokeja studijas info telts
12:00-17:30   AXE-Factory-Riga cirvju mešana mērķī
13:00                  Tautas skrējiens apkārt Radžu ūdenskrātuvei
13:15              Padomi nūjošanā un gājiens ap Mežaparku
14:00-14:20   Veikparks.lv paraugdemonstrējumi
14:30              AWAKE & veikparks.lv SUPu cīņas
14:45              Fitness VFS Izturības skrējiena treniņš
15:00-17:30   Svētku puzle
15:00-17:30   Maisiņbols
16:00              Sprinta velokross

20:00-22:30   Muzikāls pikniks pie Saules pulksteņa
21:00-24:00   Ballīte veikparkā

Cilpo ar prātu

pludiņmakšķerēšanā un spiningošanā

#Jēkabpils350km
#Svinikustībā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

KULTŪRAS PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

BIBLIOTĒKĀS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

2.–30.09. Tematiska izstāde un pasākumu kopums „Raiņa 
saules gadi – 155 gadu jubileja” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.–30.09. Darba 
laikā

Sākas lasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu / 
jauniešu / vecāku žūrija – 2020”

Jēkabpils Pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

5.09 12.00 Interešu apvienības „Literāts’’ radošā darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka

10.09. 17.00
Viktorijas Artemjevas gleznu izstādes „Magoņu 
paradīze” („Маковий рай”) atklāšana un radošā 
darbnīca „Pieneņu paradīze” („Кульбаба”)
Sadarbībā ar ukraiņu biedrību „ Javir’’

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

7.–12.09. Darba 
laikā Dzejas dienu spēle „Pantiņu mīklas” Jēkabpils Pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa

17.09. 15.00 Nodarbība kopā ar leļļu meistaru Juri 
Abramenko „Prieks, rodies!”

Jēkabpils Pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas 
pagalmā

23.09 Laiks tiks 
precizēts Neirografikas meisterklase Jēkabpils Galvenā bibliotēka

24.09. 17.00

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. Vietējais 
būvmateriāls – izmantošana, amatniecība, 
attīstība. Pastaiga un arhitektes Daces 
Lukševicas stāstījums par Jēkabpils arhitektūru. 
Pulcēšanās pastaigai pie pilsētas bibliotēkas.

Jēkabpils

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas un papildinājumi!  www.jkp.lv

MUZEJA PASĀKUMI SEPTEMBRĪ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.09.
Akcija –”Pirmā skolas diena”
Pirmklasniekam ar ģimeni Krustpils pils un „Sēļu sētas” 
apmeklējums bezmaksas

Krustpils pils
Sēļu sēta

5.09. 10.00
Meistardarbnīca Ārstniecības augu mandalas
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.: 27008136. Dalības maksa 8 EUR

Sēļu sēta

13.09. 10.00–16.00
Izglītojošais seminārs „Mācies pazīt sēnes”
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr.: 26534704. Dalība bez maksas

Sēļu sēta

27.09. Pasaules Tūrisma diena. „Orientēšanās spēle Krustpils”. 
Dalība bez maksas

Krustpils pils, 
Pilsētvide

Līdz 30.11. Gleznu izstāde „Jēkabpils mākslinieka acīm”
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.10.

Izstādes
• „Latgales artilērijas pulkam 100”
• „Mēs atgriezāmies”
• „Latvijas Tautas fronte”

Ieejas maksa tornī: 0,80 / 1,00 EUR

Krustpils pils
Vārtu tornis

SPORTA PASĀKUMI SEPTEMBRĪ
Datums Laiks Vieta Pasākums Ieejas maksa

1.09.
12.30

Jēkabpils Tautas 
nams

ZINĪBU DIENA
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 
pūtēju orķestra svieciens
Radošās darbnīcas bērniem
Animācijas filma „Spārnotā sardze”

Bez maksas
13.00
14.00

02.09. 19.00
Krustpils 
kultūras nama 
balkoniņš

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ.
Sadziedāsim kopā ar Aivaru un Skaidrīti 
Pugačiem koncertā „Tā ir dzīve”.

Bez maksas

2.09.–4.09. 
Jēkabpils Tautas 
nams, Krustpils 
kultūras nams

Sarunu festivāls „Lampa”. Bez maksas 

4.09. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams

„Prāta Spēles Latvijas kauss 2020” Jēkab-
pils posms. Pieteikšanās: www.prataspeles.lv

Iepriekšēja 
pieteikšanās!

7.09. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

Kārļa Zalāna fotogrāfiju izstādes „Šī puse” 
atklāšana Ar ielūgumiem

8.–30.09. Kārļa Zalāna fotogrāfiju izstāde „Šī puse” Bez maksas

8.09. 19.00 Krustpils 
kultūras nams

Pārcelts uz 2021. gada pavasari.
Humora teātris „Greizais spogulis” ar 
programmu „50 smieklīgās nokrāsās”

Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un 

internetā 

8.–12.09. Kena parka 
estrāde 

Dzejas dienu festivāls „Identitāte”
Programmu skatīt 10. lpp. Bez maksas

15.–18.09. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams

KINO MĪTNE
Animācijas filma „Spārnotā sardze”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase

16.09. 19.00
Krustpils 
kultūras nama 
balkoniņš

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Krievu dziesmu ansambļa „Bariņa” 20 
gadu jubilejas koncerts.

Bez maksas

20.09.
16.00

un
19.00

Krustpils 
kultūras nams

R. Paula muzikālās darbības sākums 
muzikālā vīzijā „Leģendas dzimšana” 

Biļetes „Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā. 
Iepriekš iegādātās 

biļetes derīgas. 

22.09. 19.00
Laukums pie 
Jēkabpils Tautas 
nama

Līnijdeju vakars. Deju soļu apgūšana un 
kopīgas dejas! Aicinām parūpēties par 
atbilstošu apģērbu un apaviem!

Bez maksas

23.–25.09. 18.00 Jēkabpils Tautas 
nams

KINO MĪTNE
Filma „Robežu gūstā”

3 €,
Jēkabpils Tautas nama 

kase

26.09. 19.00 Krustpils 
kultūras nams

Vjačeslavs Mitrohins ar jaunu 
programmu un CD prezentāciju 
„Ceļš uz mājām”

Biļetes „Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā. 
Iepriekš iegādātās 

biļetes derīgas. 

27.09. 10.00–
15.00 Krustpils saliņa Miķeļdienas gadatirgus un festivāls 

„Lustes Jēkabpilī” Bez maksas

29.09. 19.00 Jēkabpils Tautas 
nams

Izrāžu apvienības „Panna” izrāde „Viņi 
melo labāk jeb randiņš ar 50 gramiem 
balzama”

Biļetes „Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā. 
Iepriekš iegādātās 

biļetes derīgas. 

Datums Laiks Vieta Pasākums

2.09. 16.00–18.30 Fogtu sils 
(Laši) 

„Orientieris 2020” (marķējums no Jēkabpils – Dunavas ceļa 
5. kilometra)

3.09.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

5.09. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021 
A turnīrs

8.09.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

9.09. 16.00–18.30 Timsmales ezers 
(Baltezers) Dienvidi

„Orientieris 2020” (marķējums no Jēkabpils – Ļaudonas 
ceļa 20. kilometra)

10.09.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

11.09. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021 
B turnīrs

15.09.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

16.09. 16.00–18.30 Gustiņi „Orientieris 2020” (marķējums – Salas – Sunākstes ceļa 
4. kilometrā)

17.09.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

18.09. 10.00 Jēkabpils stadions „Olimpiskā diena 2020” (kopīga vingrošana, stafetes un 
citas sportiskas aktivitātes)

20.09. 12.00 Mežaparks Izturības skrējiens

22.09.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

23.09. 16.00–18.30 Ozolsala „Orientieris 2020” (marķējums no Spuņģēniem – 
pagrieziens uz Kaķīšiem (Antūžiem))

24.09.
11.00 Mežaparks

Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga dzīvesveida popularizēšana 

Eiropas sporta nedēļas 2020 ietvaros”

18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

26.09. 8.00–16.00 Mežaparks
Aktivitātes „Sports visiem – labsajūtas recepte, ko 
neizraksta aptiekās” Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga dzīvesveida 
popularizēšana Eiropas sporta nedēļas 2020 ietvaros”

26.09. 12.00 Mežaparks LSVS Pašvaldību 57. sporta spēļu finālposms rudens krosā
26.09. 12.00 Jēkabpils 3. vsk. 

sporta manēža
„Jēkabpils Kauss 2020” un Latvijas reitinga sacensības 
šautriņu mešanā27.09. 11.00

29.09.
11.00 Mežaparks

Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
Projekta „Fizisko aktivitāšu un veselīga dzīvesveida popularizēšana 

Eiropas sporta nedēļas 2020 ietvaros”

18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā
30.09. 16.00– 8.30 Līvānu Neste „Orientieris 2020” (Grīvas aktīvās atpūtas parkā)

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”


